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Strzelin odzyskał 
swoje serce

23 września 2023 roku już na zawsze zapisze się w historii 
ziemi strzelińskiej oraz całego Dolnego Śląska. 

To właśnie wtedy w Strzelinie odbyło się 
uroczyste otwarcie odbudowanego ratusza 

– kluczowego elementu rewitalizacji strzelińskiej starówki.
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Kursy bezpłatnych autobusów na wybory
czytaj str. 17 - 21

czytaj str. 14
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MOŻEMY WYRABIAĆ PASZPORTY W STRZELINIE!

Muzyczna petarda 
i tłumy w Rynku
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Kryminalna zagadka 
z naszego powiatu czytaj str. 9

Najzdolniejsi uczniowie z gminnych szkół otrzymali stypendia
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Nowiny 
Strzelińskie

Samorządowy Informator Gminy Strzelin 
- bezpłatna gazeta poświęcona ważnym 

wydarzeniom w gminie Strzelin. 
Informuje o pracy urzędu oraz jednostek podległych gminie.

Redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych. 
Zastrzega sobie prawo do redagowania i skracania nadsyłanych 
tekstów oraz zmiany ich tytułów.

PODAROWALI KOMPUTERY...
Publiczna Szkoła Podstawowa nr 5 w Strzelinie oraz Ko-

menda Powiatowa Policji w Strzelinie otrzymali nowe kom-
putery. To dar od Gospodarczego Banku Spółdzielczego 
w Strzelinie, który bardzo często angażuje się w różnego ro-
dzaju przedsięwzięcia i wspiera lokalne instytucje. Przekaza-
nie sprzętu odbyło się pod koniec sierpnia. Do szkoły trafiło 
sześć komputerów, natomiast do jednostki policji cztery. 

RED 

Strzelińska Rada Seniorów 
ma nowego członka

Pod koniec sierpnia w strzelińskim magistracie odbyło się ze-
branie Strzelińskiej Rady Seniorów. Podczas spotkania omówiono 
wydarzenia zorganizowane w ostatnim czasie przez radę, m.in. 
piknik sportowy pn. „W zdrowym ciele, zdrowy duch” i warsz-
taty florystyczne. W zebraniu Urząd Miasta i Gminy Strzelin re-
prezentował Kazimierz Nahajło, a Strzeliński Ośrodek Kultury 
dyrektor Sylwia Korczyńska. Kolejnym punktem było odczytanie 
wyników naboru uzupełniającego. Nowym członkiem rady zo-
stała Ewa Wyka, której wręczono akt powołania. 

RED

Nowym członkiem Strzelińskiej Rady Seniorów została Ewa Wyka

Na łamach naszej gazety 
regularnie informujemy 
o  pracach realizowanych 
przez gminne jednostki. 
Jedną z  nich jest Centrum 
Usług Komunalnych i Tech-
nicznych w Strzelinie. 

W zakresie obowiązków 
jednostki jest m.in. dbanie 
o estetykę miasta. Pracownicy, 
szczególnie latem, intensyw-
nie koszą tereny zielone, a tak-
że podlewają kwiaty i rośliny 
ozdobne. Niedawno na skwe-
rze przy ulicy Kilińskiego, 
w otoczeniu pomnika Ehrli-
cha, została wykonana nowa 

Przyjrzeliśmy się danym 
statystycznym tegorocz-
nego sezonu kąpielowe-
go. Jak się okazuje, Ośro-
dek Wypoczynkowy „Nad 
Stawami” w  Białym Ko-
ściele średnio odwiedzało 
przeszło 250 osób dzien-
nie. Wysoką frekwencję 
odnotowano również na 
basenie miejskim...

Tegoroczne wakacje do-
biegły końca, a wraz z nimi 
zakończył się sezon kąpie-
lowy. Mieszkańcy z naszego 
regionu oraz turyści mogli 

W sezonie Ośrodek Wypoczynkowy „Nad Stawami” odwiedziło ponad 18 tysięcy osób

Możliwe przerwy w dostawie wody 
Trwa przebudowa skrzyżowania ulic Wolności, Wrocławskiej i Oław-

skiej. Zakres prac obejmuje nie tylko nową nawierzchnię, chodniki, ale 
również wymianę sieci wodociągowej, którą realizuje Zakład Wodo-
ciągów i Kanalizacji w Strzelinie. W związku z prowadzonymi praca-
mi przepięcia wybudowanych przyłączy w granicach pasa drogowego 
ze zlokalizowanymi na terenach prywatnych nieruchomości, strzeliń-
skie wodociągi informują, że na czas prac montażowych możliwe są 
wystąpienia przerw w dostawie wody. Jednocześnie ZWiK zapewnia, 
iż dołoży wszelkich starań, aby montaż zrealizować sprawnie, przy jak 
najmniejszej uciążliwości dla mieszkańców.

RED

Wybudowali kolejne odcinki 
sieci wodociągowej 

Strzeliński Zakład Wodociągów i Kanalizacji 
w Strzelinie we wrześniu wykonał prace związane 
z budową sieci wodociągowej w rejonie ulicy Wido-
kowej w Gęsińcu. Długość wybudowanego odcinka 
wyniosła 151 m. Inwestycja pozwoli na dostawę me-
diów do działek budowlanych. Ponadto wybudowa-
no ok. 150 m sieci wodociągowej w Chociwelu, która  
zaopatrzy w wodę budowaną szatnię kontenerową. 

RED

W Muchowcu sukcesywnie budują chodnik
aranżacja z wykorzystaniem 
roślin ozdobnych.

Pracownicy CUKiT pro-
wadzą również prace remon-
towe i naprawcze. Warto nad-
mienić, że trwają intensywne 
roboty związane z remon-
tem hali przy ulicy Maczka 
w Strzelinie. Obecnie grunto-
wana i malowana jest elewacja, 
a wcześniej wykonano ocie-
plenie i wymieniono rynny 
oraz rury spustowe. Wzdłuż 
ścian budynku usypywana jest, 
przy użyciu kamienia, warstwa 
chłonna opaski odwadniają-
cej. W Muchowcu natomiast 
wykonano około 50-metro-

wy chodnik z kostki beto-
nowej. Warto dodać, że był 
to już siódmy etap budowy 
chodnika w tej miejscowości, 
a mieszkańcy zabezpieczyli na 
ten cel ponad 15 tys. zł z fun-
duszu sołeckiego. Wśród 
zrealizowanych prac znalazło 
się również wyrównanie na-
wierzchni parkingu przy Pu-
blicznej Szkole Podstawowej 
nr 5 w Strzelinie. Ponadto, 
na terenie miasta były mon-
towane nowe znaki drogowe 
oraz łatane ubytki w drogach 
gminnych.

Ważna inwestycja jest re-

alizowana przy ulicach: Oku-
lickiego, Glinianej i Wita 
Stwosza, gdzie prowadzone 
są w dalszym ciągu prace 
przy melioracji drugiej czę-
ści rowu odprowadzającego 
wody opadowe z części mia-
sta. Roboty prowadzone są 
przy wykorzystaniu dwóch 
koparek, z których jedna 
oczyszcza dno koryta jeżdżąc 
bezpośrednio w nim oraz 
przeciwną skarpę, natomiast 
druga zbiera ten urobek oraz 
oczyszcza skarpę przyległą. 
Zebrana ziemia wraz z chwa-
stami, po wyschnięciu, jest 
wywożona. 

RED

Podsumowali sezon 
kąpielowy Imponująca frekwencja 

nad wodą 
korzystać z dwóch obiek-
tów zewnętrznych – basenu 
miejskiego oraz Ośrodka 
Wypoczynkowego „Nad Sta-
wami” w Białym Kościele. 
Poprosiliśmy administratora 
kąpielisk, Strzelińskie Cen-
trum Sportowo-Edukacyjne, 
o podsumowanie tegorocz-
nego sezonu. Jak się okazu-
je, basen miejski przez całe 
wakacje odwiedziło blisko 
14 tysięcy osób. Najwięk-
szą frekwencję odnotowano 
w lipcu – 6497 klientów. Cie-
kawie przedstawiają się rów-

nież dane z ośrodka w Bia-
łym Kościele. W ostatnim 
tygodniu czerwca, gdy sezon 
dopiero ruszył, kąpielisko 
odwiedziło 1397 osób, w lip-
cu frekwencja wyniosła 8837 
klientów, zaś w sierpniu 8258. 
Łącznie przez całe wakacje 
ośrodek odwiedziło 18 492 
osoby. – Tegoroczny sezon 
uważam za bardzo udany 
pod względem odwiedzin 
gości na naszych wodnych 
obiektach, ale też przede 
wszystkim za bezpieczny. 
Pogoda w większości nam 

sprzyjała, co przekładało 
się na obłożenie kąpielisk. 
Serdecznie dziękuję na-
szym klientom za kolejny 
rok zaufania – podsumo-
wuje prezes SCSE Tomasz 
Charowski. – Korzystając 
z okazji już dziś zapra-
szam wszystkich państwa 
na nasze kąpieliska w ko-
lejnym sezonie i przypo-
minam, że przez cały rok 
można korzystać z kąpieli 
wodnych w strzelińskim 
aquaparku – kończy. 

opr. JO
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Kamila i Bartłomiej powiedzieli sobie: „tak!”

Pierwsze zaślubiny 
w nowym ratuszu
Urząd Stanu Cywilnego jako jedna z pierwszych komó-

rek organizacyjnych Urzędu Miasta i Gminy Strzelin prze-
prowadziła się do nowej siedziby magistratu w Rynku. Już 
po kilku dniach zorganizowano wyjątkową i historyczną 
uroczystość. W piątek, 15 września w odbudowanym ra-
tuszu odbyły się pierwsze zaślubiny. Sakrament małżeń-
stwa zawarli Kamila Jaszczyszyn i Bartłomiej Kłapkowski. 
Ślubu udzieliła Burmistrz Miasta i Gminy Strzelin Dorota 
Pawnuk w obecności kierownika Urzędu Stanu Cywilnego 
w Strzelinie Anny Dziadkiewicz. Podniosła uroczystość 
w takich okolicznościach niewątpliwie będzie niezapo-
mnianą pamiątką dla młodej pary oraz uczestników wyda-
rzenia. Kamili i Bartłomiejowi życzymy samych pięknych 
chwil oraz wszelkiej pomyślności na nowej drodze życia.

RED

 Kamila Jaszczyszyn i Bartłomiej Kłapkowski przeszli do historii jako pierwsza para, która 
wzięła ślub w odbudowanym ratuszu po II Wojnie Światowej

Wielu mieszkańców sko-
rzystało z  okazji obejrze-
nia jako jedni z pierwszych 
odbudowanego ratusza.
- Przeżyłam ogromne wzru-
szenie i  radość – napisała 
jedna z  uczestniczek tego 
wyjątkowego wydarzenia.   

W połowie września, odbył 
się dzień otwarty odbudowane-
go ratusza. Była to nie lada grat-
ka dla mieszkańców i turystów, 
gdyż wydarzenie przeprowa-
dzono jeszcze przed oficjalnym 
otwarciem obiektu. Z możliwo-
ści zwiedzania nowej siedziby 
Urzędu Miasta i Gminy Strzelin 
skorzystało bardzo wiele osób. 
Ratusz zrobił ogromne wraże-
nie na uczestnikach wydarzenia, 
o czym może świadczyć jedna 
z opinii. - Ratusz jest przepięk-
ny. Wizytówka dla mieszkań-
ców i wspaniałe miejsce pra-
cy dla urzędników. Przeżyłam 
ogromne wzruszenie i ra-
dość, że na naszych oczach 
tworzy się nowa historia tego 
miasta – napisała na profilu 
facebookowym Gminy Strzelin 

Nie mogło zabraknąć okazałego tortu, który pokroili i rozdali uczestnikom 
burmistrz Strzelina Dorota Pawnuk oraz pracownicy magistratu

Pamiątkowe zdjęcia ze spacjalnie przygotowana ramką cieszyły się dużym 
zainteresowaniemNajmłodsi z uwagą przyglądali się wnętrzu obiektu

W błysku fleszy i przy telewizyjnych kamerach 
W czwartek, 21 września w budynku odbudowanego ratusza w Strzelinie został uruchomiony Terenowy 

Punkt Paszportowy, który rozpoczął już świadczenie usług i przyjmowanie interesantów.  W tym historycznym 
wydarzeniu uczestniczyli m.in. Burmistrz Miasta i Gminy Strzelin Dorota Pawnuk oraz Wojewoda Dolnośląski 
Jarosław Obremski, a także pracownicy biura Luca Krzysztofczyk i Bartosz Ślusarz. Otwarcie relacjonowa-
li dziennikarze TVP3 Wrocław. Na temat działalności Terenowego Punktu Paszportowego szeroko piszemy 
w odrębnym artykule na stronie 5. Dodajmy, że tylko w ciągu pierwszego dnia wnioski o wyrobienie dokumentu 
złożyło blisko 30 osób.

opr. OJ

Uroczystym otwarciu Terenowego Biura Paszportowego w Strzelinie wziął udział m.in. Wojewoda Dolnośląski Jarosław Obremski

Lepiej zapobiegać, niż leczyć
Pod koniec sierpnia w Par-

ku Miejskim im. Armii Kra-
jowej w Strzelinie odbyła się 
Biała Sobota. Akcja miała na 
celu ułatwienie mieszkańcom 
dostępu do bezpłatnych badań 
zdrowotnych. Można było sko-
rzystać z szeregu badań, wyro-
bić kartę EKUZ oraz zapoznać 
się z aplikacją m-Obywatel. Dla 
dzieci przyjechał dentobus, 
w którym można było zrobić 
przegląd stomatologiczny. Ani-
matorzy Strzelińskiego Ośrod-
ka Kultury zadbali o atrakcje 
dla dzieci oraz oprawę muzyczną. Dyrektor SOK Sylwia Korczyńska przywitała 
mieszkańców i zachęciła do odwiedzania poszczególnych stanowisk. Obecna była 
również Burmistrz Miasta i Gminy Strzelin Dorota Pawnuk, która również skorzy-
stała z dostępnej na miejscu profilaktyki. Wśród gości znalazł się jeszcze Minister 
Cyfryzacji Janusz Cieszyński. Mieszkańcy bardzo chętnie skorzystali z przygoto-
wanej oferty, a tego typu akcje powinny być organizowane jak najczęściej.  Syste-
matyczne badania to obowiązek każdego z nas. Dzięki nim można kontrolować 
najważniejsze parametry swojego zdrowia. Pozwoli nam  wykryć wiele różnych 
chorób na wczesnym etapie zaawansowania. Im wcześniej dowiemy się o jakichś 
niepokojących zmianach, tym większy mamy wpływ na poprawę stanu zdro-
wia, bądź spowolnienie rozwoju choroby. Profilaktyka jest szczególnie ważna. 

RED

Z bezpłatnych badań zdrowotnych skorzystało sporo mieszkańców

Pamiątkowe zdjęcia, 
okazały tort 
i niezapomniane wrażenia

„Na naszych oczach tworzy się 
nowa historia miasta” 

Anna Sucharska. Dużym zainte-
resowaniem cieszyło się również 
stoisko Gminy Strzelin, które 
znajdowało się przy ratuszu. 
Rozdawano materiały promo-
cyjne i informacyjne. Ciekawym 
pomysłem były również spe-
cjalnie przygotowane ramki do 
zdjęć z herbem miasta i odbu-

dowanym ratuszem. Uczestnicy 
chętnie wykonywali sobie z nimi 
pamiątkowe fotografie. Finałem 
tego wyjątkowego wydarzenia 
był ogromny, kolorowy tort, 
który pokroili i rozdali uczestni-
kom burmistrz Strzelina Dorota 
Pawnuk oraz pracownicy strze-
lińskiego magistratu. 

Warto podkreślić, że bur-
mistrz Dorota Pawnuk właśnie 
tego dnia przyjęła w nowym 
ratuszu pierwszego ważnego 
gościa - Wojewodę Dolnoślą-
skiego Jarosława Obremskie-
go, który wizytował m.in. biuro 
paszportowe.

RED
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Niedawno Straż Miej-
ska w  Strzelinie obcho-
dziła 30-lecie istnienia. 
Z  tej okazji na uroczy-
stym obiedzie burmistrz 
Dorota Pawnuk złoży-
ła życzenia wszystkim 
pracownikom, a  na ręce 
komendanta Ireneusza 
Kuropki przekazała pi-
semne podziękowania za 
służbę na rzecz lokalnej 
społeczności. 

Warto dodać, że celem tej 
gminnej jednostki mundu-
rowej jest ochrona porząd-

Podejmują szereg 
interwencji... Istnieją już 30 lat

ku i zapewnienie spokoju 
w miejscach publicznych. 
Strażnicy podejmują prze-
szło tysiąc interwencji 
w ciągu roku. W  ostat-
nim czasie działania Straży 
Miejskiej koncentrowały 
się głównie na zabezpie-
czaniu szeregu wydarzeń 
na terenie miasta. Nie bra-
kowało również wyjazdów 
interwencyjnych, których 
w ostanim miesiącu odno-
towano ponad 70. Najwięk-
sza ilość zgłoszeń dotyczyła 
zwierząt oraz zagrożeń w ru-
chu drogowym, z których 
32 stanowiły wykroczenia. - 

Prym wiodą te dotyczące 
utrzymania czystości i po-
rządku, bezpieczeństwa 
oraz spożywania alkoholu 
w miejscach niedozwolo-
nych. Ponadto sporządzi-
liśmy jeden wniosek do 
sądu w sprawie wyrzuca-
nia odpadów – wymienia 
Komendant Straży Miej-
skiej w Strzelinie Ireneusz 
Kuropka.  Warto dodać, 
iż w pierwszym tygodniu 
września, wspólnie z policją,  
strażnicy miejscy przeprowa-
dzili akcję „ Bezpieczna dro-
ga do szkoły”.

opr. JO
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Na ten moment z niecier-
pliwością czekało zapew-
ne wielu mieszkańców 
naszego powiatu. W Strze-
linie został uruchomiony 
Terenowy Punkt Paszportowy, który znajduje się 
w budynku ratusza w Rynku. Od teraz nie musimy już 
wyjeżdżać z miasta, aby wyrobić ten ważny doku-
ment. O czym należy pamiętać przy wyrabianiu pasz-
portu? Publikujemy kompendium wiedzy...

Przypomnijmy, że w ubiegłym roku Rada Miejska Strzelina 
podjęła uchwałę intencyjną w sprawie utworzenia w naszym 
mieście Terenowego Punktu Paszportowego. Strzeliński magi-
strat z burmistrz Dorotą Pawnuk mocno zabiegali o taką moż-
liwość u Wojewody Dolnośląskiego Jarosława Obremskiego. 
Kolejnym krokiem było podpisanie listu inten-
cyjnego w tej sprawie. Od początku założeniem 
było uruchomienie biura w odbudowanym ratu-
szu. I to się udało. Jaka jest procedura uzyskania 
paszportu?

Zanim udamy się do punktu musimy wiedzieć, 
że obsługa klientów odbywa się wyłącznie po 
wcześniejszej rezerwacji internetowej na okre-
ślony dzień i godzinę. Rezerwacji można doko-
nać pod adresem internetowym www.bezkolejki.
eu/duw_strzelin. System internetowej rezerwacji 
umożliwia umówienie wizyty maksymalnie 14 dni 
do przodu. Ważne jest również to, że jedna rezer-
wacja dotyczy wyłącznie jednej osoby. Jeśli więc 
chcemy złożyć wnioski paszportowe dla kilku 
członków rodziny musimy zrobić osobną rezer-
wację wizyty dla każdego z nich. Zaznaczmy, że 
w punkcie nie będziemy składać wniosków w for-
mie papierowej o wydanie paszportu. O wszystkie 
potrzebne informacje zapyta pracownik Terenowe-
go Punktu Paszportowego i wprowadzi je do syste-
mu podczas wizyty.

Jakie dokumenty 
będziemy potrzebowali podczas wizyty?

• ważny dokument tożsamości 
• aktualne zdjęcie w formacie paszportowym  

(o wymiarach 35 x 45 mm, wykonane w ciągu 
ostatnich 6 miesięcy), dokładne wytyczne dot. 
zdjęcia dostępne są na stronie www.strzelin.pl oraz 
w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta 
i Gminy Strzelin

• potwierdzenie uiszczenia opłaty skarbowej,
• dokument potwierdzający prawo do ewentual-

nej ulgi w opłacie paszportowej

Należy pamiętać, że w Terenowym Punkcie 
Paszportowym w Strzelinie nie ma możliwości 
dokonania opłaty oraz wykonania fotografii. 
Opłatę za paszport należy dokonać na rachunek 
bankowy Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego 
we Wrocławiu Wydział Finansów i Budżetu NBP 
O/O Wrocław 41 1010 1674 0005 9222 3100 0000. 
W tytule wpłaty należy wpisać: „imię i nazwisko, 
opłata paszportowa”, np. Jan Kowalski – opłata 
paszportowa. 

W Terenowym Punkcie Paszportowym w Strze-
linie będziemy mogli wyrobić również paszport dla 
dziecka. Należy pamiętać, że przy składaniu wnio-
sku dla pociechy powinno być obecnych oboje ro-
dziców. Jeśli w biurze pojawi się wyłącznie jeden 
z nich, będzie musiał posiadać dodatkowe doku-
menty. Dzieci między 12. a 18. rokiem życia muszą 
być obecne przy składaniu wniosku o wydanie pasz-
portu. Wynika to z konieczności złożenia podpisu 

 Pierwsi klienci Terenowego Biura Paszportowego w Strzelinie złożyli już wnioski o wydanie tego dokumentu

Ile wynosi opłata 
i co będziemy 
potrzebowali podczas 
wizyty? Możemy wyrabiać 

paszporty w Strzelinie!
na dokumencie i pobrania przez pracownika odcisków palców. 
Wyjątkiem jest małoletni do 5. roku życia, którego obecność 
nie jest wymagana. Poniżej publikujemy, co należy przygoto-
wać podczas wizyty.

Paszport dla dziecka:
• jedno kolorowe zdjęcie dziecka - (o wymiarach 35 x 45 mm 

wykonane w ciągu ostatnich 6 miesięcy)  
• potwierdzenie uiszczenia opłaty za paszport
• ważny paszport albo dowód osobisty dziecka – jeśli dziec-

ko ma taki dokument

Jeśli wniosek będzie składać jeden z rodziców – nale-
ży przygotować dodatkowo: 

• pisemną zgodę drugiego rodzica albo opiekuna prawne-
go – musi zostać potwierdzona przez notariusza lub złożoną 
internetowo za pośrednictwem platformy e-PUAP
lub jeden z dokumentów:

• orzeczenie sądu, w którym jest informacja, że drugi rodzic 
nie ma prawa decydować o wydaniu paszportu dla dziecka

• orzeczenie sądu rodzinnego, w którym sąd zgadza się na 
wydanie paszportu dla dziecka

• jeśli ojciec jest nieznany – zupełny odpis aktu 
urodzenia dziecka

• akt zgonu drugiego rodzica 

Warto dodać, że rodzice pociech od 5. do 12. 
roku życia mają możliwość złożenia wniosku 
na wydanie paszportu w formie elektronicznej. 
W tym celu wymagane jest posiadanie profilu 
zaufanego, e-dowodu lub kwalifikowanego pod-
pisu elektronicznego. Aby złożyć wniosek na-
leży wejść na stronę internetową: www.gov.pl/
web/gov/uzyskaj-paszport-dla-dziecka. Należy 
jednak zaznaczyć, że przy odbiorze dokumen-
tu dziecko będzie musiało być obecne w biurze 
paszportowym, ponieważ pracownik jest zo-
bligowany do zweryfikowania jego tożsamości. 
W pozostałych przypadkach przy odbiorze do-
kumentów nie ma potrzeby, aby pociechy sta-
wiały się w biurze paszportowym, a dokument 

odebrać może jeden z rodziców (nie muszą być 
obecni oboje). 

W przypadku osób pełnoletnich odbiór pasz-
portu jest możliwe wyłącznie we własnym imieniu. 
W czasie wizyty w punkcie należy mieć ze sobą 
ważny dokument tożsamości oraz potwierdzenie 
złożenia wniosku paszportowego wydane wcześniej 
przez pracownika Terenowego Punktu Paszporto-
wego. Jeżeli ktoś posiada ważny stary paszport, na-
leży go ze sobą zabrać, aby starszy dokument został 
unieważniony.

Paszport będziemy mogli odebrać maksymalnie 
w terminie 30 dni kalendarzowych od dnia złożenia 
wniosku. Stan realizacji będziemy mogli sprawdzić 
przez Internet, na stronie www.obywatel.gov.pl. 

Koszty...
Jakie są opłaty za wyrobienia paszportu? Osoby 

pełnoletnie, nie posiadające żadnych zniżek, zapłacą 
140 zł. Wyrobienie paszportu dla dzieci między 12. 
a 18. rokiem życia, uczniów lub studentów między 
18. a 24, rokiem życia to koszt 70 zł. Tyle samo za-
płacą również m.in. emeryci, renciści, osoby niepeł-
nosprawne, kombatanci, strażacy ratownicy OSP. 
W przypadku młodszych pociech (do 12 lat) opłata 
wynosi 30 zł. Darmowo dokument wyrobią osoby 
powyżej 70 roku życia. 

Terenowy Punkt Paszportowy w Strzelinie 
mieści się przy ul. Rynek 10 (obecna siedziba 
Urzędu Miasta i Gminy Strzelin), na parterze 
w pokoju nr 15. Klienci będą obsługiwani w go-
dzinach od 8 do 14:30. Więcej informacji można 
uzyskać dzwoniąc pod numer telefonu: 71 78 30 
120 oraz 71 78 30 121

Jakub Olejnik
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Kilka tysięcy osób bawiło się podczas te-
gorocznych dożynek gminnych. Na scenie 
wystąpili m.in.  Wojciech Gąssowski, hap-
pysad czy  O.S.T.R. Nie zabrakło również 
tradycyjnego obrzędu dzielenia chlebem 
oraz konkursu wieńcowego. 

W pierwszą niedzielę września w Parku Miejskim im. 
Armii Krajowej w Strzelinie odbyły się dożynki gminne. 
W tym roku święto plonów dostarczyło wielu pozytyw-
nych wrażeń, a frekwencja była znakomita. Kilka tysięcy 
ludzi wzięło udział w tym wydarzeniu. O godzinie 12:00 
w Kościele Parafialnym p.w. Podwyższenia Krzyża Świę-
tego w Strzelinie odbyła się uroczysta Msza Święta, a na-
stępnie Strzelińska Orkiestra Dęta poprowadziła korowód 
wieńcowy pod samą scenę. O 14:00 rozpoczęła się część 
oficjalna. Prowadząca imprezę  Dyrektor Strzelińskiego 
Ośrodka Kultury Sylwia Korczyńska oddała głos Bur-
mistrz Miasta i Gminy Strzelin Dorocie Pawnuk, która 
powitała zaproszonych gości oraz wszystkich zebranych. 
Szefowa gminy przedstawiła również starostów doży-

Gwiazda wieczoru, O.S.T.R, przyciągnął sporą publiczność

Starostami tegorocznych dożynek 
byli Ewelina i Marcin Mrozowie

Na scenie wystapił m.in zespół happysad

Najpiękniejszy okazał się wieniec z Bierzyna

PODZIĘKOWANIA:
Dożynki Gminne 2023, na które zaprosiliśmy Państwa 

wraz z Dorota Pawnuk Burmistrz Miasta i Gminy Strzelin 
przeszły już do historii. To było fantastyczne święto, które 

nie mogłoby się odbyć bez Was, za co z całego serca 
chcielibyśmy podziękować.

Dziękujemy za wspaniałą frekwencję, która była potwierdzeniem, że 
warto organizować tego typu przedsięwzięcia. Tego dnia w Parku Miejskim 
im. Armii Krajowej było nas tysiące! Dziękujemy sołectwom: Biały Kościół, 
Bierzyn, Brożec, Dankowice, Gęsiniec, Karszów, Karszówek, Muchowiec, 
Nieszkowice, Nowolesie, Pęcz, Pławna, Gościęcice, Trześnia oraz Żeleźnik, 
które przygotowały przepiękne wieńce dożynkowe. Dziękujemy Państwu 
Ewelinie i Marcinowi Mróz – wspaniałym Starostom Dożynek Gmin-
nych 2023. Serdeczne podziękowania kierujemy do wszystkich piekarni, 
które nieodpłatnie przekazały nam pieczywo: Piekarnia „Ola” ul. Rycer-
ska, Piekarnia – Cukiernia na Polnej, Piekarnia Jędruś z Łojowic oraz 
Piekarnia „Ziarenko” z Białego Kościoła. Parafii Podwyższenia Krzyża 
Świętego w Strzelinie dziękujemy za uroczystą Mszę Świętą. Dziękujemy 
Strzelińskiej Orkiestrze Dętej za poprowadzenie korowodu dożynkowego, 
grupie tanecznej SOK, Scholi z Gęsińca oraz Artystom: Bartnicky, Wojciech 
Gąssowski, Happysad i O.S.T.R.. Dziękujemy za obecność wszystkich za-
proszonych Gości. Dziękujemy za wspaniałą współpracę firmie Elementum 
Art – Wasz profesjonalizm, zaangażowanie i pracowitość to niezbędne cechy 
do realizacji takich wydarzeń. Za bezpieczeństwo podczas imprezy dziękuje-
my ochronie – Firmie Respekt Security, a za wspaniałą scenę i ogrom pracy 
przed, po i w trakcie realizacji imprezy dziękujemy firmie Events - Con-
trol. Serdecznie dziękujemy w imieniu swoim oraz wszystkich obecnych za 
przebogatą strefę gastronomii, a w imieniu najmłodszych za strefę rozrywki. 
Dziękujemy ekipie Radio ESKA oraz redakcji „Słowa Regionu”. Podzię-
kowania kierujemy również do Centrum Usług Komunalnych i Technicznych 
w Strzelinie, Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Strzelinie, Komendzie 
Powiatowej Policji w Strzelinie, Komendzie Powiatowej Państwowej Stra-
ży Pożarnej w Strzelinie, OSP Brożec, Straży Miejskiej w Strzelinie. Za 
wykonanie pięknych kotylionów ślemy podziękowania do Koła Gospodyń 
Wiejskich w Bierzynie. Serdecznie dziękujemy Panu Tomaszowi Sioła za 
nieodpłatne dostarczenie i ustawienie bali słomy, które były podstawą deko-
racji dożynkowych. Dziękujemy za przekazanie materiałów niezbędnych do 
wykonania dekoracji: Pani Aldona Tomasik, Pan Grzegorz Antał, Pan Jan 
Strzelecki, Pan Jan Bojczuk oraz Pan Krzysztof  Freliga. 

To był fantastyczny dzień, pełen wrażeń, pozytywnej energii, który dostar-
czył nam wszystkim wielu wspaniałych emocji. Dziękujemy!

SOK

Wieńce przygotowało aż 15 sołectw 

Z tradycją i przytupem dziękowali za plony
nek, którymi w tym roku byli Ewelina i Marcin Mrozowie, którzy 
wspólnie od lat prowadzą gospodarstwo rolne w Biedrzychowie. 
Tuż po wszystkich przemówieniach odbył się tradycyjny obrzęd 
dzielenia chlebem, któremu towarzyszyła muzycznie Schola z Gę-
sińca. Pierwszy koncert rozpoczął się o godzinie 15:00, gdy na 
scenie pojawił się zespół Bartnicky, a później mogliśmy podziwiać 
umiejętności taneczne dwóch grup dziecięcych, które na co dzień 
uczestniczą w zajęciach prowadzonych w Strzelińskim Ośrod-
ku Kultury. Po godzinie 16:00 przyszedł czas na rozstrzygnięcie 
konkursu wieńcowego. Komisja w składzie: Grażyna Fedeczko – 
mieszkanka Wrocławia, Krzysztof  Śmiszek – poseł na Sejm RP,  
Michał Jaros – poseł na Sejm RP oraz Krzysztof  Maj - Zarząd 
Województwa Dolnośląskiego, dokonała wyboru. Najpiękniejszy 
okazał się wieniec z Bierzyna (nagroda główna - 1600 zł), drugie 
miejsce zajęło sołectwo Trześnia (1300 zł), a podium zamknął wie-
niec z Żeleźnika (1000 zł). Ponadto wyróżnienia otrzymały Biały 
Kościół i Karszówek (po 700 zł). Dla pozostałych sołectw przy-
padło po 500 zł, a na dożynki wieńce przygotowało aż 15 sołectw. 
Tuż po ogłoszeniu wyników konkursu koncert rozpoczął Woj-
ciech Gąssowski. Artysta znany z takich utworów jak: „Gdzie się 
podziały tamte prywatki”, „To za nami”, czy „Zakazane wakacje” 
wprowadził publiczność w klimat dobrej zabawy. Kolejną scenicz-

ną atrakcją był występ zespołu happysad, czołówki w Polsce 
z gatunku rocka alternatywnego. Ten koncert zgromadził 
pod sceną bardzo dużą publikę. Podobnie było podczas 
ostatniego występu. Na zakończenie dożynek koncertował 
Adam Ostrowski, znany w muzycznym świecie jako O.S.T.R.

Dożynki cieszyły się sporym zainteresowaniem mieszkań-
ców, ale i gości spoza naszej gminy. Tym wydarzeniem 
zainteresowały się również media ogólnopolskie, takie 
jak Radio ESKA. Przedstawiciele rozgłośni radiowej 
odwiedzili nas ze swoim stanowiskiem, które było ob-
legane. To kolejna współpraca, którą udało się nawiązać 
Strzelińskiemu Ośrodkowi Kultury w celu rozwoju i posze-
rzenia oferty dla mieszkańców i gości. 

SOK
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W środę, 13 września 
w naszym mieście od-
była się niecodzienna 
proekologiczna ak-
cja, w której uczestni-
czyli przedstawiciele 
wielu narodowości.

W Strzelinie gościliśmy 
dużą grupę młodych obco-
krajowców - stażystów firmy 
Xylem Lowara Vogel, któ-
rzy na co dzień zdobywają 
zawodowe doświadczenie 
w zakładach tego przedsię-
biorstwa  zlokalizowanych 
na całym świecie. Wśród 
nich byli przedstawiciele 
m.in. Meksyku, Chin, Szwe-
cji, Włoch, Niemiec, Stanów 
Zjednoczonych, Kanady itd. 
Goście realizują program 
stażowy w różnych działach 

Kilkadziesiąt osób, w tym m.in. przedstawiciele firmy Xylem Lowara Vogel wzięło udział w proekologicznej akcji

OGŁOSZENIE
BURMISTRZA 

MIASTA I GMINY STRZELIN
o przystąpieniu do sporządzenia:

• miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego
 „Strzelin – Zakład Karny”

• miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
„STRZELIN- UL. GEN. L. OKULICKIEGO 2”

• miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
STRZELIN- UL. M. KONOPNICKIEJ

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzen-
nym (Dz. U. z 2023 r. poz. 977 z późn. zm.) zawiadamiam o podjęciu przez Radę Miejską Strzelina uchwał:
• Nr LXIII/805/23 z dnia 27 czerwca 2023 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego „Strzelin – Zakład Karny”;
• Nr LXLIII/807/23 z dnia 27 czerwca 2023 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego „STRZELIN- UL. GEN. L. OKULICKIEGO 2”;
•Nr LVI/730/23 z dnia 31 stycznia 2023 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego STRZELIN- UL. M. KONOPNICKIEJ.

Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej wymienionych projektów planów miejscowych. 
Wnioski należy składać w  formie elektronicznej na adres: umig@strzelin.pl, za pomocą platformy 
ePUAP lub na piśmie w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Strzelin, ul. Ząbkowicka 11, 57-100 Strzelin, 
w nieprzekraczalnym terminie do 21 dni od daty ogłoszenia. Wniosek powinien zawierać nazwisko, 
imię, nazwę i adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczy.

Na podstawie art. 39 ust. 1 pkt 1, art. 46 ust. 1 i art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostęp-
nianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 z późn. zm.) zawiadamiam o przystąpieniu do prze-
prowadzenia strategicznych ocen oddziaływania na środowisko i opracowania prognoz oddziaływania 
na środowisko dla przedmiotowych projektów miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. 

W związku z art. 39 ust. 1 pkt 3 ww. ustawy zawiadamiam, że każdy może złożyć uwagi i wnio-
ski w zakresie ochrony środowiska. Organem właściwym do rozpatrzenia uwag i wniosków jest 
Burmistrz Miasta i Gminy Strzelin. Wnioski i uwagi mogą być wnoszone w formie elektronicznej 
na adres: umig@strzelin.pl,  za pomocą platformy ePUAP lub na piśmie w siedzibie Urzędu Mia-
sta i Gminy Strzelin, ul. Ząbkowicka 11, 57-100 Strzelin z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy 
jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga lub wniosek dotyczy, 
w nieprzekraczalnym terminie do 21 dni od daty ogłoszenia.

Wnioski/uwagi powinny zawierać także oświadczenie (zgodę) składającego, dotyczące prze-
twarzania i udostępniania danych osobowych na potrzeby procedury sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego, zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego 
i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z prze-
twarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dy-
rektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych).  

Administratorem przetwarzanych danych osobowych na podstawie ustawy z  dnia 27 marca 
2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2023 r. poz. 977 z późn. zm.) jest 
Burmistrz Miasta i Gminy Strzelin, ul. Ząbkowicka 11, 57-100 Strzelin. Dodatkowe informacje doty-
czące ochrony danych osobowych mogą Państwo znaleźć na stronie BIP Gmina Strzelin, w zakład-
ce Klauzule informacyjne - Klauzula informacyjna o przetwarzaniu danych osobowych lub bezpośred-
nio w Urzędzie Miasta i Gminy Strzelin, ul. Ząbkowicka 11, 57-100 Strzelin.

Burmistrz Miasta i Gminy Strzelin

W  naszym mieście od-
była się czwarta edycja 
Dnia Działkowca. Oprócz 
muzyki, bogatej gastro-
nomii punktem wyda-
rzenia było wręczenie 
odznaczeń i  dyplomów 
wyróżniającym się dział-
kowcom. Kto znalazł się 
w tym gronie? 

Dzień Działkowca współ-
organizowany przez Bur-
mistrz Miasta i Gminy 
Strzelin Dorotę Pawnuk, 
Strzeliński Ośrodek Kultu-
ry oraz zarządy Rodzinnych 
Ogrodów Działkowych od-
był się w sobotę, 16 września 
na terenie Targowiska Miej-
skiego w Strzelinie. W części 
oficjalnej wydarzenia głos 
zabrała szefowa gminy, któ-
ra zaznaczyła dobrą współ-
pracę z zarządami ogrodów 
działkowych oraz podzięko-
wała Dyrektor Strzelińskie-
go Ośrodka Kultury Sylwii  Była to już czwarta edycja Dnia Działkowca w StrzelinieZe wspólnego biesiadowania skorzystało sporo działkowców

Ekologiczna akcja 
na terenie miasta Międzynarodowe 

sprzątanie 
firmy i następnie wybierają 
preferowaną ścieżkę karie-
ry. Podczas stażu aktywnie 
uczestniczą w różnych fir-
mowych przedsięwzięciach 
i właśnie jedna z takich akcji 
odbyła się w naszym mieście. 
Ponad 30-osobowa grupa 
obcokrajowców, wzmocnio-
na licznymi pracownikami 
strzelińskiego zakładu Lowa-
ra Vogel oraz podopiecznymi 
domów dziecka ze Strzelina 
i Ludowa Polskiego, najpierw 
posprzątała wybrane części 
miasta, a na zakończenie ak-
cji posadziła w strzelińskim 
Rynku krzewy przygotowane 
przez Gminę Strzelin. Ostat-
nim akcentem było krótkie 
zwiedzanie odbudowanego 
ratusza. 

W organizacji tego przed-

sięwzięcia pomógł strzeliński 
magistrat, reprezentowany 
przez zastępcę burmistrza 
Mariusza Kunysza oraz pra-
cowników odpowiedzialnych 
za promocję i ochronę śro-
dowiska. Wsparcia udzieliło 
również Centrum Usług Ko-
munalnych i Technicznych 
w Strzelinie. 

Warto podkreślić, że kie-
rownictwo oraz pracownicy 
strzelińskiego zakładu Xy-
lem od lat bardzo mocno 
angażują się różnego rodzaju 
akcje związane z szeroko ro-
zumianą ochroną środowi-
ska. Aktywnie włączają się 
m.in. w gminne akcje sadze-
nia drzew oraz w cykliczne 
przedsięwzięcie, którego 
efektem jest produkcja toreb 
ekologicznych.

RED

To była dobra, 
polska biesiada  Wyróżniono zasłużonych działkowców

Korczyńskiej i całej załodze 
za trud i pracę włożoną w or-
ganizację imprezy. Franciszek 
Szmaj, prezes zarządu ROD 
„Kolejarz” również dzięko-
wał szefowej gminy za dobrą 
współpracę oraz przybliżył 
codzienną pracę działkow-
ców. Następnie przyszedł czas 
na tradycyjne już odznaczenia. 
Tym razem wyróżniono dział-
kowców z ROD „Wyzwole-
nie” w Strzelinie. Dyplomem 
uznania „Za Piękną Działkę 

Roku 2023” zostały wyróż-
nione Sabina Pomsta oraz 
Emilia Mycek. Odznaką „Za 
zasługi dla ROD” uhonoro-
wano wyróżniono następujące 
osoby: Ireneusz Waś, Ma-
rek Krzemiński, Krystyna 
Nyczaj, Krystyna Matunin, 
Bogusław Grzybowski, 
Henryk Gurba, Lidia Pię-
koś, Daniela Wojewoda, 
Monika Gurba oraz Henryk 
Wojnar. Natomiast Brązową 
Odznaką „Zasłużony Dział-

kowiec” wyróżniono Barbarę 
Szczepocką. Tuż po przyzna-
niu odznaczeń dyrektor SOK 
Sylwia Korczyńska życzyła 
wszystkim dobrej i udanej 
zabawy oraz dalszej owocnej 
współpracy na kolejne lata.  

O oprawę mu-
zyczną zadbał 
duet JoKa w skła-
dzie: Joanna Go-
lińska i Kazimierz 
Matejunas. Występ 
znanego i lubia-

nego strzelińskiego zespołu 
przypadł do gustu działkow-
com, którzy bardzo chętnie 
tańczyli w rytmie wykonywa-
nych przebojów. Nie zabra-
kło również bogatej oferty 
gastronomicznej, bez której 

ciężko wyobrazić sobie do-
brą, polską biesiadę.  

Czwarta edycja Dnia 
Działkowca przeszła już do 
historii, a wszyscy zebrani 
wyrazili chęć organizacji pią-
tego spotkania już za rok. 

SOK
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W  piątek, 1 września 
w naszym mieście odbyły 
się obchody 84. rocznicy 
wybuchu II Wojny Świa-
towej oraz Dnia Weterana 
Walk o Niepodległość RP. 

Pod Pomnikiem Żołnie-
rza Polskiego w Strzelinie 
kwiaty złożyli przedstawicie-
le Urzędu Miasta i Gminy 
Strzelin, Powiatu Strzeliń-
skiego, Związku Kombatan-
tów Rzeczpospolitej Polskiej 
i Byłych Więźniów 
Politycznych, służb 
mundurowych, a tak-
że gminnych jed-
nostek i szkół. Nie 
zabrakło również 
harcerzy, którzy peł-
nili wartę honorową.  
Złożone wiązanki 
i zapalone znicze były 
symbolem pamię-
ci o ofiarach wojny, 
a jednocześnie wyra-
zem uznania dla tych, 
którzy tak dzielnie 
walczyli za naszą oj-
czyznę. Burmistrz 
Strzelina Dorota 

 W obchodach wzięli udział m.in. przedstawiciele szkół, jednostek gminnych 
i służb mundurowych

Pamiętali o ofiarach 
Golgoty Wschodu

W poniedziałek, 18 września w naszym mieście zor-
ganizowano obchody Światowego Dnia Sybiraka i 84. 
rocznicy napaści Związku Radzieckiego na Polskę. 

Tradycyjnie wydarzenie rozpoczęło się Mszą Świę-
tą w intencji Sybiraków i ich bliskich, odprawionej 
w kościele pw. Podwyższenia Krzyża św. w Strzelinie. 
Część świecka miała miejsce przy obelisku upamięt-
niającym Sybiraków na Rondzie im. Zesłańców Sybi-
ru.  W uroczystościach wzięły udział liczne delegacje 
- szkół, organizacji kombatanckich, lokalnego samo-
rządu i służb mundurowych. Po związkowym hymnie 
i modlitwie kapelana strzelińskich Sybiraków - księ-
dza Stanisława Włodarskiego dłuższe przemówienie 
wygłosił Prezes Związku Sybiraków w Strzelinie Ma-
rek Charowski. Głos zabrała również burmistrz Doro-
ta Pawnuk, która podziękowała wszystkim za udział 
w tej wzruszającej uroczystości. 

Ostatnim akcentem obchodów było złożenie wią-
zanek i zniczy pod obeliskiem. Organizatorami ob-
chodów byli: Związek Sybiraków w Strzelinie, Gmina 
Strzelin oraz Strzeliński Ośrodek Kultury.

RED

Tradycyjnie podczas uroczystości obecne były poczty sztandarowe

We wtorek, 12 września 
dwudziestoosobowa grupa 
sluchaczy Uniwersytetu Trze-
ciego Wieku w Strzelinie wy-
jechała do czeskich Svitav na 
spotkanie z seniorami part-
nerskiego miasta. Svitavscy 
seniorzy przywitali naszych 
reprezentantów w Ratuszu.

Seniorzy planują 
szereg wydarzeń 

Strzeliński Oddział Polskiego Związku Emerytów, Renci-
stów i Inwalidów organizuje w ciągu roku różnego rodzaju 
wyjazdy i spotkania. Publikujemy spis zaplanowanych już wy-
darzeń, a więcej informacji można uzyskać dzwoniąc pod nu-
mer telefonu: 71 392 09 28.  

19.10.2023 r. - zabawa taneczna z  okazji Dnia Seniora 
w świetlicy w Gęsińcu
23.10.2023 r. - wycieczka Wałbrzych-Włodarz 
22-25.10.2023 r.  – wycieczka Kazimierz Dolny, Zamość, 
Lublin, Majdanek 
5.11.2023 r.  – wyjazd do opery
23.11.2023 r. - zabawa taneczna „Andrzejki” w Restauracji 
Biesiadowo w Strzelinie
2-16.12.2023 r. - wczasy w Iwanowiczu-Zdroju 
23.03.2024 r. - koncert Piotra Kubika
11-25.05.2024 r. - wczasy w Iwanowiczu-Zdroju
1-11.08.2024 r. - wczasy nad jeziorem w Międzybrodziu 

RED

Podziękowania
Dziękujemy Pani  Dorocie Pawnuk Burmistrz MiG Strzelin 

za możliwość obejrzenia i wysłuchania pięknego 
Galowego Koncertu Zespołu Pieśni i Tańca „Śląsk”, 

a także za miłe słowa, które zostały nam przekazane 
ze sceny przed koncertem. 

Dziękują Seniorzy
z gminy Strzelin

Odwiedzili partnerskie miasto 

 Jednym z punktów wizyty było zwiedzanie Ratusza

Później odbyło się spotka-
nie ze starostą miasta.  Na-
stępnie seniorzy obejrzeli 
siedzibę władz, a gospodarze 
pokazali także ogrody, zabytki. 
Nauczycielka historii opowie-
działa o losach przedwojen-
nych mieszkańców. Kolejnym 
punktem spotkania był wspól-

ny obiad przygotowany przez 
uczniów szkoły gastrono-
micznej. Po krótkiej przerwie 
seniorzy udali się do tamtej-
szego ośrodka kultury, gdzie 
dyrektor opowiedział historię 
budowli i etapy odbudowy. 
Po intensywnym zwiedzaniu 
seniorzy z Czech zaprosili do 

swojego klubu.  Zaprezento-
wali swoje działania i wysłu-
chali informacji o naszych. Po 
wymianie upominków przy-
gotowanych przez obydwie 
strony i wręczeniu zaprosze-
nia do naszego miasta  w go-
dzinach wieczornych grupa 
wróciła do Strzelina. 

RED

Pamiętali... Ten dzień zmienił losy świata
Pawnuk podziękowała Ry-
szardowi Kobylańskiemu ze 
ZKRPiBWP, który jest po-
mysłodawcą budowy Pomni-
ka Żołnierza Polskiego. Sze-
fowa gminy zaznaczyła, że 
dzięki tej inicjatywie w Strze-
linie jest teraz miejsce godne 
upamiętniania tych trudnych 
dla Polski wydarzeń. Podzię-
kowała również harcerzom 
oraz wszystkim zebranym za 
przybycie i oddanie się zadumie.

Warto przypomnieć, że 1 
września 1939 r. wojska nie-
mieckie bez wypowiedzenia 
wojny przekroczyły o świcie 
na całej niemal długości gra-
nice Rzeczypospolitej, rozpo-
czynając tym samym pierwszą 
kampanię II wojny światowej. 
W ten sposób rozpoczęła się 
totalna ogólnoświatowa woj-
na trwająca 6 lat. Zmasowa-
ny atak wojsk niemieckich 
spotkał się z dużym oporem 

ze strony żołnierzy polskich 
i ludności cywilnej. Przewaga 
militarna wojsk niemieckich 
oraz atak wojsk Związku So-
cjalistycznych Republik Ra-
dzieckich 17 września 1939 
roku, spowodowały upadek 
II Rzeczypospolitej i począ-
tek największej wojny w dzie-
jach ludzkości

W trakcie II wojny świa-
towej Strzelin znalazł się 
w strefie przyfrontowej w wy-

niku natarcia armii 
sowieckiej w 1945 
roku. Atak Sowietów 
zmusił ówczesnych 
mieszkańców do 
ucieczki z miasta do 
Bystrzycy Kłodzkiej. 
Bombardowania oraz 
ostrzał artyleryjski 
przyniosły nie tylko 
zniszczenia 85% mia-
sta, ale przede wszyst-
kim straty w ludności, 
która albo nie zdążyła 
uciec z miasta albo 
postanowiła bronić 
go do końca.

RED
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Najnowsza książka pi-
sarza Tomasza Duszyń-
skiego rozpala ciekawość 
szczególnie mieszkańców 
Strzelina i  okolic. Akcja 
„Małomiasteczkowego” 
rozgrywa się w  naszym 
powiecie, a  czytelnicy 
będą mieli okazję podą-
żać za bohaterami w  do-
brze znane miejsca np. 
Wieżę Ciśnień, strzeliń-
skie liceum, wiązowski 
rynek, okolice Gromnika. 
Co jeszcze znajdziemy 
w powieści? 

Światło dzienne ujrzała 
właśnie Twoja nowa książ-
ka pt. „Małomiastecz-
kowy”. Zapowiada się 
kolejny wciągający i pełen 
nagłych zwrotów akcji 
kryminał. Zdradź więcej 
szczegółów dotyczących 
fabuły...

- To współczesny krymi-
nał, który powinien zainte-
resować szczególnie miesz-
kańców Strzelina, Wiązowa 
i okolic. Miejsce akcji umie-
ściłem właśnie w tych miej-
scowościach. Powrót Konra-
da Cicheckiego po latach do 
rodzinnego miasteczka wyda-
je się zaskakujący. Spotkanie 
z dawnymi przyjaciółmi i oj-
cem, z którymi nie rozmawiał 
blisko dwie dekady, zapowia-
dają zmiany. Ożywają wspo-
mnienia, a przy tym dawna 
sprawa zaginięcia, którą żył 

Najnowsza książka Tomasza Duszyńskiego dostępna jest już m.in. w strzelińskiej księgarni

Przenieśli  w paranienormalną, alternatywną rzeczywistość

Salwy śmiechu i świetna interakcja 
W sobotę, 9 września w sali widowiskowej Strzelińskiego Ośrodka Kultury odbył się występ Kabaretu 

Paranienormalni, który w tym roku obchodzi 18 – lecie działalności scenicznej. Wydarzenie cieszyło się spo-
rym zainteresowaniem, a bilety wyprzedały się niemal do ostatniego miejsca. Strzelińska publiczność po raz 
kolejny udowodniła, że występy kabaretowe to oferta, z której chętnie korzysta. Świętowano w towarzystwie 
najlepszych skeczy, premier i debiutów, których nie zabrakło w nowym zaprezentowanym programie pt. 
„Osiemnastka”.  Blisko dwugodzinny spektakl, to przede wszystkim nowe skecze i postacie, które zabrały wi-
dzów w podróż pełną humoru, komedii, pomyłek i zaskakujących sytuacji. Skecze z najnowszego programu 
to wynik wieloletnich obserwacji, tego co dzieje się w naszych domach, zakładach pracy, telewizji, na ulicy, 
a nawet w kolejce na lotnisku. 
W krzywym zwierciadle wi-
dzowie zobaczyli także wła-
sne odbicie, a niektórzy mieli 
również okazję wystąpić na 
scenie.  Najnowszy program 
kabaretu to projekt, który 
odrywa od szarej, przygnę-
biającej codzienności i prze-
nosi w paranienormalną, 
alternatywną rzeczywistość. 
Na scenie pojawili się Michał 
Paszczyk, Robert Motyka 
i Jarosław Pająk. Kabarecia-
rze nawiązali świetną interak-
cję z publicznością, a w sali 
co chwilę słychać było salwy 
śmiechu. 

SOK Na deskach Strzelińskiego Ośrodka Kultury wystąpił kabaret Paranienormalni

Sięgnij i odkryj dawną 
sprawę zaginięcia... Kryminalna zagadka z naszego powiatu 

przed laty Wiązów.
Gdy podczas rewitaliza-

cji rynku ujawnione zostają 
zwłoki kobiety, sprawa wy-
daje się być przesądzona. 
Czy łączy coś zaginięcie 
z ostatnich dni z zaginięciem 
sprzed ponad dwudziestu lat? 
Czy powrót Cicheckiego do 
miasteczka, właśnie w tym 
momencie, jest tylko przy-
padkiem? Tego dowiedzą się 
czytelnicy sięgający po po-
wieść.

W tle duszna atmosfera 
małych miasteczek, wsi, za-
mglone jesienne pola i lo-

kalna zmowa milczenia. 
Zapraszam do odkrywania 
tajemnicy Małomiasteczko-
wego kryminału.

Tak jak wspomniałeś 
akcja powieści rozgrywa 
się na naszym terenie. 
Niewątpliwie to ukłon 
w kierunku czytelników 
z powiatu strzelińskiego, 
gdyż jeszcze bardziej 
może rozpalać ich cie-
kawość. Jakie lokalne 
miejsca i wątki przewiną 
się przez powieść?

- Dużą rolę w powieści 

odegrają znane zapewne 
państwu miejsca. Pojawi się 
strzelińska Wieża Ciśnień, 
wiązowski rynek i strzeliń-
skie liceum. Tropy prowa-
dzić będą do Wyszonowic 
i Księżyc, a także w okolice 
Gromnika. Wszystkiego nie 
zdradzam, niech to będzie 
dla państwa zaskoczenie. Za-
praszam czytelników do po-
dróży w miejsca dobrze mi 
znane i rozwiązywania tajem-
niczego zaginięcia uczennicy 
liceum sprzed ponad dwu-
dziestu lat. Mam nadzieję, że 
będzie to przyjemna, pełna 

zwrotów akcji i wciągająca 
lektura.

Niejednokrotnie w Two-
ich poprzednich książ-
kach np. serii „Glatz" czy 
„Toksyczni" bohaterowie 
odwiedzali ziemię strze-
lińską. Tym razem historia 
będzie w głównej mierze 
lokalna. Od początku 
miałeś zamiar osadzenia 
jej w naszym regionie?

- Tak. Kilka lat temu wyda-
łem kryminał rozgrywający 
się w Strzelinie, Białym Ko-
ściele i Wrocławiu. Toksyczni 
nominowani byli do nagrody 
Wielkiego Kalibru i bardzo 
dobrze przyjęci przez czy-
telników w Polsce. Lubię pi-
sać o okolicach, które znam 
i umieszczać w nich fabu-
łę swoich powieści. To dla 
mnie, jako pisarza, ogromna 
frajda i mam nadzieję, także 
dla czytelników związanych 
z tym regionem. Strzelin za-
wsze jest mi bliski i zapewne 
niejedna moja powieść będzie 
związana z moim rodzinnym 
miastem i jego okolicami.

A treść fabuły była 
inspirowana jakimiś 
lokalnymi wydarzeniami 
lub postaciami czy jest to 
wyłącznie fikcja literacka?

- Jest to fikcja literacka. 
Podobieństwo do osób, zda-
rzeń, jeśli takie występuje, jest 
zupełnie przypadkowe. To 

pozwoliło mi na skonstru-
owanie tajemniczej i wciąga-
jącej fabuły, bez odniesień 
do lokalnych wydarzeń, co 
mogłoby tylko przeszkadzać 
wyobraźni twórcy. 

Oczywistym jest, że nie 
będziemy podawać roz-
wiązania zagadki i finału 
historii, ale możesz zdra-
dzić czy planujesz kolejne 
części książki?

- Trudno mi powiedzieć. 
Małomiasteczkowy został za-
planowany jako samodzielny 
kryminał, bez kontynuacji. 
Nie zamknąłem jednak drogi 
niektórym z bohaterów do 
dalszego rozwoju. Zapewne 
wiele będzie zależeć od czy-
telników. Jeśli powieść im się 
spodoba i będą domagać się 
jej kontynuowania to zapew-
ne nie powiem: „nie”.

Gdzie można kupić 
najnowszy kryminał? I czy 
planujesz spotkanie z czy-
telnikami w Strzelinie?

- Spotkanie z czytelnikami 
będzie miało miejsce w strze-
lińskiej bibliotece już na po-
czątku października. Książka 
dostępna jest w całej Polsce 
w księgarniach stacjonarnych 
i internetowych. Znajdzie-
cie państwo także Małomia-
steczkowego w strzelińskiej 
księgarni. Zapraszam do po-
dróży czytelniczej po naszym 
regionie.

Rozmawiał  Jakub Olejnik
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Powoli wkraczamy w  ostatni kwartał 2023 
roku. To czas, aby spojrzeć na to, co działo 
się w  kulturze, co jeszcze przed nami i  jak 
funkcjonuje największa jednostka kultural-
na na terenie powiatu strzelińskiego. O tym 
wszystkim opowiada Dyrektor Strzelińskie-
go Ośrodka Kultury – Sylwia Korczyńska. 

Za nami dziewięć miesięcy 2023 roku. Szybko minęło?
- Zdecydowanie szybko. Był to bardzo pracowity i aktyw-

ny czas dla naszej jednostki. To cieszy, ponieważ miarą naszej 
pracy jest zadowolenie ludzi, pozytywny odzew i imponujące 
frekwencję na naszych wydarzeniach. 

Które z wydarzeń szczególnie zapadło w Pani pamięci?
- Każde wydarzenie jest dla mnie szczególne, jednak naj-

większym do tej pory było Święto Patrona Miasta Michała Ar-
chanioła połączone z uroczystym otwarciem odbudowanego 
Ratusza i Dożynki Gminne. Dwie imprezy masowe, na któ-
rych gościliśmy tysiące ludzi. 

Zatrzymajmy się na chwilę przy dożynkach…
- Spotkałam się z opinią wielu ludzi, że w tym roku 

Strzelin zorganizował festiwal muzyczny z fantastyczną 
oprawą medialną, z bogatą strefą gastronomii i rozrywki, 
nie pomijając przy tym tradycji dożynkowych. Przypomnę, 
że mieliśmy rekordową liczbę wieńców, a co ważne ilość 
przełożyła się na jakość. O odpowiednią oprawę zadbał 
zespół z gatunku folk – Bartnicky, grupa ciesząca się po-
pularnością nie tylko w naszym kraju, łącząca muzykę lu-
dową z nowoczesnym brzmieniem instrumentów. Dzięki 
mediom ogólnopolskim o naszych dożynkach dowiedział 
się cały kraj, a my sami mogliśmy szczycić się fantastyczną 
opinią Radia ESKA. Niestandardowy był również dobór 
gwiazd, ponieważ postawiliśmy na gatunki dla wszystkich 
pokoleń, seniorów bardzo ucieszył Wojciech Gąssowski, 
młodzież raper O.S.T.R., natomiast nasze pokolenie scalił 
zespół Happysad. Wszystko odbyło się na ogromnej scenie, 
w doskonałej oprawie świateł i dźwięku. 

Zatem czas na Święto Patrona Miasta Michała Archa-
nioła połączone z uroczystym otwarciem odbudowane-
go Ratusza okiem Dyrektorki Strzelińskiego Ośrodka 
Kultury…

- Przede wszystkim chcę powiedzieć, że jestem bardzo dum-
na i szczęśliwa z powodu reakcji naszych mieszkańców 
i gości na to dwu, a w zasadzie trzydniowe wydarzenie. 
Już piątek zwiastował ogromne zainteresowanie świę-
tem. Zorganizowany we współpracy ze Szkołą Muzyczną 
I Stopnia w Strzelinie koncert w sali ślubów strzelińskie-
go Ratusza zgromadził imponującą publiczność, sala do-
słownie pękała w szwach. Sobota łączyła w sobie część 
oficjalną i artystyczną, na scenie towarzyszył mi dzienni-
karz Radia ESKA Michał Hanczak. Co prawda część ofi-
cjalna trwała blisko dwie i pół godziny, ale myślę, że kiedy 
Pani Burmistrz pięknie opowiadała o powstaniu naszego 
Ratusza, to wszystkich nas rozpierała duma i nawet na 10 
cm obcasach nie czułam bólu nóg (śmiech). Przyjęliśmy 
w ten dzień mnóstwo gości i naszych przyjaciół, którzy 
świętowali razem z nami odbudowę serca naszego miasta. 
Bardzo bym chciała, aby ten Ratusz również tętnił życiem 
kulturalnym, dlatego z pewnością będziemy organizować 
koncerty oraz inne wydarzenia kulturalne w sąsiedztwie 
Ratusza. Część artystyczna tego dnia była bardzo bogata 
i jestem dumna z występów naszych lokalnych artystów, 
zespołów: Strzelińska Orkiestra Dęta, Charon, Husynian-
ki oraz Classic Rock Band. Usłyszałam wiele pozytyw-
nych opinii na temat tych występów, które niewątpliwie 
podzielam. Niesamowity był również koncert Orkiestry 
Filharmonii Sudeckiej, kiedy na scenie pojawiło się po-
nad 50 osób z niesamowitym wręcz przekazem muzyki 
klasycznej. Bardzo duże wrażanie wywołał spektakl pt. 
„Kosmiczna podróż Guliwera” w wykonaniu Teatru Kli-

„Wysoko zawieszam sobie poprzeczkę”

niki Lalek. Pierwszy dzień święta zwieńczył fantastyczny 
pokaz laserowy, który zawsze chciałam zrealizować w na-
szym mieście. Do tej pory, kiedy Święto Patrona Miasta 
odbywało się w Parku Miejskim, gdzie pokaz lasero-
wy nie miałby takiego efektu. Tym razem infrastruktura 
strzelińskiego Rynku sprzyjała, aby w tak piękny sposób 
zakończyć pierwszy dzień obchodów. Kolejny dzień ze 
strony artystycznej można nazwać festiwalem muzycznym 
z gwiazdami wielkiego formatu. Na scenie pojawił się 
Baranovski, który już przyciągnął tłumy. Następnie swój 
koncert zagrał Ikarus Feel, młody zespół mający na swo-
im koncie występy na Festiwalu w Jarocinie oraz legenda 
polskiej sceny muzycznej, rozpoznawalna też za granicą – 
Agnieszka Chylińska. Ten koncert to była prawdziwa pe-
tarda. Oprócz tego, że jest wspaniałą artystką, to wraz ze 
swoim cały teamem są sympatycznymi i otwartymi ludźmi 
o czym mogliśmy się przekonać na backstage. 

A czy za Pani kadencji zrealizowane zostały jakieś 
nowe wydarzenia kulturalne, współprace, działania?

- Tak, podczas swojej kadencji wprowadziłam kilka no-
wych wydarzeń do naszego kalendarza, które stały się cy-
klicznymi. Jako przykład mogę podać: „Z ko(t)ła Gospody-
ni”, „Poznaj kulturę świata”, koncert „Wspomnienie”, który 
ma na celu kultywowanie pamięci o zmarłych artystach, czy 
Orszak Trzech Króli. W tym roku przy okazji Święta Patro-
na Miasta Michała Archanioła połączonego z uroczystym 
otwarciem odbudowanego Ratusza zainicjowaliśmy I Strze-
liński Festiwal Miodu i Dyni, na który pozyskaliśmy sponso-
ra – PGNiG, co w dzisiejszych czasach staje się coraz trud-
niejsze. W kolejnych latach również będziemy realizować 
to wydarzenie. Kolejnym ważnym dla mnie festiwalem jest 
„Talencik”, w którym najmłodsi prezentują swoje wszelakie 
talenty sceniczne. Zawsze z wielką przyjemnością prowa-
dzę tę imprezę, gdyż uwielbiam patrzeć na utalentowane 
dzieciaczki, które z wielką pasją prezentują swoje umie-
jętności. Bardzo cieszę się, że udało się nam reaktywować 
w Strzelinie teatr. We współpracy ze Stajnią Metamorficzną 
udało się stworzyć działający przy Strzelińskim Ośrodku 
Kultury Teatr Grot, który już ma za sobą pierwsze występy 
na scenach. Jestem bardzo dumna z naszej Strzelińskiej Or-
kiestry Dętej, sekcji tanecznej oraz sekcji instrumentalnych 
działających przy SOK. Współpracujemy również ściśle 
z Katolickim Liceum Ogólnokształcącym w Henrykowie, 
Jednostką Strzelecką „Strzelec”, Sołectwami oraz Kołami 
Gospodyń Wiejskich. Kolejnym ważnym dla mnie elemen-

tem było przywrócenie na budynek jednostki 
historycznego napisu „Kino Grażyna” oraz do-
datkowo „Strzeliński Ośrodek Kultury”. Było 
to połączenie wcześniejszej tradycji z nowocze-
snością, co z pewnością dodało uroku siedzibie 
naszej jednostki. Stale współpracujemy z insty-
tucjami Województwa Dolnośląskiego, realizu-
jąc wszelkie projekty takie jak „Z klasyką przez 
Polskę”. Nawiązaliśmy również współpracę ze 
Starym Młynem w Krzepicach, gdzie również 
planujemy organizację kilku wydarzeń kultural-
nych. Bardzo ważna jest dla mnie współpraca 
z seniorami i w tym roku również planujemy 
obchody Dni Seniora z bardzo ciekawą ofertą, 
którą niebawem przedstawimy. Jestem osobą, 
która podnosi sobie poprzeczkę bardzo wyso-
ko i podpisując siedmioletnią umowę na stano-
wisku Dyrektora chcę, aby kultura i wszystkie 
wydarzenia były na jak największym poziomie. 
Nasi odbiorcy przez ten czas muszą zobaczyć 
jak najwięcej artystów, aktorów, gwiazd muzy-
ki, ludzi znanych ze świata telewizji, ale warto 
również promować tzw. „niszowych artystów”. 
Już 12 października odbędzie się u nas koncert 
Darii ze Śląska, idąc za tym, jak dwa lata temu 
na naszej scenie pojawiła się wtedy znacznie 
mniej znana, niż dziś Kaśka Sochacka, a jak 
się okazało, był to strzał w dziesiątkę. Jednym 
z ostatnich wydarzeń organizowanym w SOK 

był „Przedsmak Japonii”, który wprowadził nas w tema-
tykę i kulturę Japonii i był wstępem do kolejnej dużej im-
prezy, czyli Dni Japońskich. Tutaj również skorzystaliśmy 
ze współpracy, tym razem zrealizowaliśmy przedsięwzięcie 
z pomocą znanej w kręgach artystycznych naszej Mieszkan-
ki – Moniki Bojsan. 

Jak wiemy, działalność Strzelińskiego Ośrodka 
Kultury to również funkcjonowanie świetlic wiejskich, 
zajęcia z animatorami. Może powie Pani coś więcej na 
ten temat? 

- Nasi animatorzy prężnie działają i bardzo często od-
wiedzają sołectwa z bogatą ofertą zajęć i animacji. Pani 
Katarzyna Żurawińska, która odpowiada za kontakt z so-
łectwami bardzo często dzwoni i wspólnie ustalają pla-
ny zajęć. O świetlice wiejskie dbamy również pod kątem 
remontów oraz napraw bieżących. Jest część starszych 
budynków, które wymagają nakładu prac. Ponadto reali-
zujemy fundusz sołecki w tym zakresie w stałej współ-
pracy z sołtysami. Świetlice wiejskie tętnią życiem rów-
nież podczas wynajmów, a środki, które pozyskujemy 
zawsze są wykorzystywane na potrzeby danej świetlicy. 
Rzecz jasna pojawiają się problemy, które wymagają na-
kładów finansowych i czasu na ich wykonanie, ale nie 
pozostajemy obojętni i staramy się reagować. W stałym 
kontakcie w sprawie realizacji funduszu sołeckiego oraz 
napraw z sołtysami jest Damian Serwicki, a za kwestie 
porządkowe odpowiada Grażyna Gąsiewicz.  Oczywiście 
posiadamy bogatą ofertę dla dzieci i młodzieży podczas 
ferii zimowych oraz wakacji. Zawsze kiedy zbliża się ten 
czas przedstawiamy plan różnotematycznych zajęć i każdy 
może znaleźć coś dla siebie. Prężnie działają również na-
sze sekcje. Ponadto nasi animatorzy uczestniczą w festy-
nach, piknikach tematycznych oraz bardzo chętnie otwie-
ramy się na współpracę z wszystkimi, którzy się do nas 
zwrócą. 

To może kilka słów na zakończenie…
- Zdecydowanie tak. Bardzo cenię sobie swoją wspaniałą 

ekipę, zawsze chętną i gotową do pracy, podzielającą mojego 
świra na punkcie kultury (śmiech). Z ogromnym zadowole-
niem przyjmuję bardzo duże wsparcie Pani Burmistrz w na-
szych działaniach. To niezwykle ułatwia pracę, gdy szefowa 
gminy kocha kulturę.

Dziękuję za rozmowę. 
RED

Dyrektor Strzelińskiego Ośrodka Kultury Sylwia Korczyńska
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23 września 2023 
roku już na zawsze 
zapisze się w historii 
ziemi strzelińskiej 
oraz całego Dolnego 
Śląska. To właśnie 
wtedy w Strzelinie 
odbyło się uroczyste 
otwarcie odbudowa-
nego ratusza – klu-
czowego elementu 
rewitalizacji strzeliń-
skiej starówki.

Ratusz już służy 
mieszkańcom Strzelin odzyskał swoje serce

Uroczyste przecięcie wstęgi

Podziękowania otrzymały osoby szczególnie zaangażowane w proces odbudowy

W tym wydarzeniu, wpisa-
nym w obchody Patrona Strze-
lina Św. Michała Archanioła, 
wzięło udział wielu oficjalnych 
gości oraz liczni mieszkańcy. 
Uroczystość rozpoczęła się 
od przemówienia burmistrz 
Doroty Pawnuk, która przy-
pomniała historię odbudowy 
zniszczonego podczas II woj-
ny światowej obiektu. - Ratusz 
zawsze traktowano jako sym-
bol, miejsce spotkań, tętniące 
serce może niewielkiego, ale 
prężnego miasta. I choć ra-
tusz i jego wieża podczas ko-
lejnych renowacji zmieniały 
swój wygląd, to nie zmieniała 
się potrzeba strzelinian, żeby 
ten gmach odbudowywać, by 
stał się oczywistym symbolem 
ludzkiej determinacji, który 
pokazuje jak ważne jest dla nas 
wszystkich miasto i jego miesz-
kańcy – powiedziała szefowa 
gminy Strzelin uzasadniając 
decyzję władz o odbudowie. 

- Nasz dzisiejszy ratusz 
jest czymś więcej niż zwy-
kłym gmachem, w którym 
załatwiać będziemy co-
dzienne urzędowe spra-
wy. To łącznik pomię-
dzy dawnym Strzelinem, 
dzisiejszym i Strzelinem 
dnia jutrzejszego. Wierzę, 

Wśród gości byli m.in.  liczni parlamentarzyści 
oraz samorządowcy (z lewej Poseł na Sejm RP 

Przemysław Czarnecki)

że stanie się on dla przy-
szłych pokoleń symbolem 
pokazującym, że determi-
nacja mieszkańców tego 
miasta potrafi dokonać 
rzeczy wydawałoby się nie-
możliwych. Uważam, że to 
czyni Strzelin i nas, jego 
mieszkańców, wyjątkowy-
mi. Tak jak wyjątkowa jest 
właśnie ta chwila i dzisiej-
szy dzień, w którym ratusz 
powraca na należne mu 
miejsce w sercu naszego 
miasta – podkreśliła Dorota 
Pawnuk. 

Burmistrz podziękowała 
na scenie wszystkim zaanga-
żowanym w projekt. Szcze-
gólne wyrazy wdzięczności 
skierowała do Zdzisława 
Rataja, prezesa spółki Strze-
liński Ratusz, której władze 
gminy powierzyły misję od-
budowy. Burmistrz gorąco 
dziękowała również: Dariu-
szowi Pożuczkowi, liderowi 
konsorcjum, które zrealizo-
wało ten niezwykle ambitny 
zamysł, przedstawicielom 
pracowni projektowej odpo-
wiedzialnej za przygotowanie 

dokumentacji oraz kierowni-
kowi budowy i inwestorowi 
zastępczemu. 

Prezes Zdzisław Rataj 
w przemówieniu mówił 
m.in. o niełatwych okolicz-
nościach, które towarzyszyły 
odbudowie – pandemii ko-
ronawirusa, wojnie na Ukra-
inie mającej wpływ na ceny 

materiałów budowlanych 
oraz wysokiej inflacji. Pomi-
mo tych przeciwności losu 
wykonawca – konsorcjum 
firm -  Usługi Remontowo 
– Budowlane „Ciepły Dom” 
Dariusz Pożuczek oraz 
Przedsiębiorstwo Produkcyj-
no – Handlowo – Usługo-
we „MERKURY”, udało się 

z powodzeniem doprowadzić 
inwestycję do szczęśliwego fi-
nału. Prace budowlane trwały 
blisko trzy lata - od sierpnia 
2020 r. do lipca 2023 r. Doku-
mentację projektową przygo-
towała Autorska Pracownia 
arch. Macieja Małachowicza 
z Wrocławia, a głównym pro-
jektantem był dr inż. arch. 

Rafał Karnicki.

Warto podkreślić, że 
koszt odbudowy bu-
dynku przekroczył 20 
mln zł netto, a strze-
liński ratusz z zewnątrz 
nawiązuje do budyn-
ku z poł. XVI wieku. 
Wnętrze obiektu jest 
za to w pełni nowo-
czesne i funkcjonalne. 
Dodajmy, że budynek 
dostosowano dla osób 
niepełnosprawnych, 
a oprócz licznych biur 
mieszczą się w nim 

m.in.: piękna sala ślubów, sale 
konferencyjne oraz terenowy 
punkt paszportowy. 

Docelowo dla mieszkańców 
i turystów zostaną udostępnio-
ne - wieża ratuszowa z tarasem 
widokowym oraz niezwykle kli-
matyczne piwnice. W jednym 
z pomieszczeń piwnicznych 
będzie dostępna makieta mia-
sta, sfinansowana ze środków 
pozyskanych od lokalnego za-
kładu Xylem Lowara Vogel. 

W sobotniej uroczystości 
wzięło udział wielu samorzą-
dowców, parlamentarzystów, 
przedstawicieli szkół, służb 
mundurowych i licznych in-
stytucji. Wielu z nich osobi-
ście zwiedziło ratusz i pogra-
tulowało Dorocie Pawnuk 
determinacji w realizacji tak 
ambitnego przedsięwzięcia. 
W gronie oficjalnych gości 
nie zabrakło również zagra-
nicznych partnerów z cze-
skich i niemieckich samo-
rządów oraz niemieckiego 
stowarzyszenia zrzeszającego 
byłych niemieckich miesz-
kańców Strzelina. Dodajmy, 
że organizatorzy wydarzenia 
zadbali o liczne atrakcje to-
warzyszące. Na strzelińskim 
Rynku przygotowano m.in. 
wystawę zdjęć prezentującą 
kolejne etapy odbudowy ra-
tusza, gminne stoisko pro-
mocyjne, wesołe miasteczko, 
a także Strzeliński Festiwal 
Miodu i Dyni oraz mnóstwo 
stoisk gastronomicznych.   
Wśród wystawców byli też 
lokalni producenci.   

RED

Nad inwestycją czuwał Zdzisław Rataj, 
Prezes Spółki Strzeliński Ratusz
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Kopalnia bez tajemnic
Dzień otwarty strzelińskiej kopalni granitu 
cieszy się niezmiennie wysokim zaintereso-
waniem mieszkańców naszego regionu i  już 
tradycyjnie towarzyszył obchodom Święta 
Patrona Strzelina Św. Michała Archanioła.

Kopalnię można było zwiedzać, w niedzielę 24 września 
i z tej możliwości skorzystało kilkuset mieszkańców oraz 
przyjezdnych. Organizatorzy przygotowali trzy wejścia i każde 
z nich cieszyło się wysoką frekwencją.

Licznych gości oprowadzali pracownicy i kierownik naszej 
kopalni Marcin Wiącek. Uczestnicy wycieczki mieli sporo 
szczegółowych pytań i z dużym zainteresowaniem oglądali 
potężne wyrobisko, pokaz obróbki kamienia przygotowany 
przez pracowników firmy Stonpol oraz potężne kopalniane 
pojazdy. Ten ostatni punkt wycieczki ucieszył przede wszyst-
kim najmłodszych. Oczywiście wielu uczestników skorzystało 
z okazji i uwieczniło pobyt w kopalni na licznych pamiątko-
wych zdjęciach.

Przypomnijmy, że dzień otwarty przygotowała spółka 
Mineral Polska 
przy współpracy 
z firmą Stonpol. 
Burmistrz Miasta 
i Gminy Strzelin 
Dorota Pawnuk 
dziękuje władzom 
Mineral Polska 
i Stonpol za 
organizację tego 
wydarzenia.

RED
Wśród zwiedzających był m.in. Mariusz Telka, Sołtys Karszowa

Okazji do pamiątkowych zdjęć na pewno nie brakowało

Dużym zainteresowaniem cieszył się pokaz obróbki kamienia

W weekend 23 i 24 września w strzelińskim Rynku odbyły się 
obchody Święta Patrona Miasta Św. Michała Archanioła połączone 
z uroczystym otwarciem Ratusza oraz I Strzelińskim Festiwalem Mio-
du i Dyni. Było to wspaniałe wydarzenie, z szeroką ofertą, w której 
każdy znalazł coś dla siebie. Przez dwa dni w Rynku pojawiły się tłu-
my liczące tysiące ludzi. Taka frekwencja nie może dziwić, gdyż było 
to wydarzenie, które grubymi zgłoskami zapisało się na kartach hi-
storii Strzelina. W przeddzień uroczystych obchodów w strzelińskim 
Ratuszu odbył się koncert uczniów i nauczycieli Państwowej Szkoły 
Muzycznej I Stopnia w Strzelinie. Sala ślubów, w której odbywało się 
to przedsięwzięcie wypełniła się po brzegi, a młodzi artyści, wspierani 
przez nauczycieli, po raz kolejny udowodnili, że w małym ciele drze-
mie ogromny talent i potencjał. Ten koncert był pięknym wprowa-
dzeniem do tego, co czekało nas przez kolejne dwa dni. 

W sobotę, o godzinie 13:00 rozpoczęła się część oficjalna, przy 
akompaniamencie Strzelińskiej Orkiestry Dętej. Tego dnia nasze mia-
sto odwiedzili posłowie, senatorowie, burmistrzowie i wójtowie gmin 
z Dolnego Śląska, przedstawiciele województwa oraz goście z zagra-
nicy. Jako pierwsza przemówiła Burmistrz Miasta i Gminy Strzelin 
Dorota Pawnuk, która powitała wszystkich obecnych gości. W swojej 
wypowiedzi szefowa gminy zwróciła uwagę na ciężką pracę związaną 
z odbudową Ratusza oraz wskazała jak ważna jest to inwestycja dla 
pokoleń (więcej o części oficjalnej w odrębnym artykule). 

Następnie rozpoczęła się część artystyczna, a na scenie pojawi-
ły się lokalne zespoły oraz Orkiestra Filharmonii Sudeckiej. Nie 
zabrakło również atrakcji poza scenicznych. Imprezę prowadzi-
ła Dyrektor Strzelińskiego Ośrodka Kultury Sylwia Korczyńska 
w towarzystwie Michała Hanczaka – redaktora z Radia ESKA, 
które było również patronem medialnym tego wydarzenia. Chwilę 
po godzinie 15:00 na scenie pojawił się zespół Charon z Impresa-
riatu działającego przy Strzelińskim Ośrodku Kultury. Artyści za-
grali znane i lubiane utwory we własnych aranżacjach. Następnie 
scenę opanowała znana na całym świecie Orkiestra Filharmonii 
Sudeckiej, która od czasów powstania brała udział w wielu festiwa-
lach i konkursach krajowych oraz zagranicznych, akompaniując nie 
tylko wielu znanym, ale także początkującym artystom. Występo-
wała w Czechach, Słowacji, Francji, Niemczech, Szwajcarii i Wło-
szech. Zespoły kameralne Filharmonii występowały także w Szwaj-
carii, Niemczech i Francji. Na estradzie Filharmonii Sudeckiej mieli 
okazję wystąpić dyrygenci i soliści z całej niemal Europy, a także 
z tak odległych i egzotycznych krajów, jak Argentyna, Brazylia, 
Chile, Chiny, Japonia, Korea, Kuba, Liban, Meksyk, Nowa Zelan-
dia i inne. Na naszej scenie orkiestra zaprezentowała dzieła sym-
foniczne, oratoryjno-kantatowe i popularne począwszy od muzyki 
dawnej, poprzez największe kompozycje klasyczne i romantyczne, 
aż po muzykę współczesną. Chwilę później na scenie pojawił się 
zespół Husynianki z Gęsińca z 30 minutowym programem muzycz-
nym. O godzinie 18:30 rozpoczął się koncert zespołu Classic Rock 
Band i były to prawdziwe, mocne i ekspresyjne rockowe brzmienia. 
Zespół złożony głównie z artystów lokalnych poderwał do zaba-
wy licznie zgromadzoną pod sceną publiczność. Wspaniałą atrakcją 
tego dnia był spektakl pt. „Kosmiczna podróż Guliwera”, w wyko-
naniu Teatru Kliniki Lalek. Aktorzy wraz z publicznością wyruszyli 
razem w wielką podróż. Na magicznym statku Guliwera popłynęli 
do gwiazd. Tymczasem na podobieństwo meteorytu spadło z nieba 
na ziemię wielkie kosmiczne jajo z informacją dla ludzkości. Niefor-
tunnie uderzyło prosto w okręt Guliwera i złamało go wpół. Na-
stępnie toczyło się aż do Krainy Liliputów, gdzie nieustannie trwają 
absurdalne wojny. Tylko Guliwer mógł pomóc jaju wrócić na niebo, 
by spełniła się przepowiednia gwiazd o nowej erze miłości i szacun-
ku wobec wszystkiego i wszystkich. Oczywiście, dzięki pomocy licz-
nie zgromadzonej publiczności, udało się. Pierwszy dzień obcho-
dów zwieńczył wspaniały pokaz laserowy. Było pięknie i kolorowo. 

Niedziela rozpoczęła się od Dnia Otwartego Strzelińskiej Ko-
palni Granitu. O godzinie 12:00 odbyła się uroczysta Msza Święta 
w Kościele p.w. Podwyższenia Krzyża Świętego w Strzelinie. Do 
Rynku wróciliśmy o godzinie 16:00, kiedy Burmistrz Miasta i Gminy 
Strzelin Dorota Pawnuk przywitała mieszkańców, gości i wszystkich 
obecnych. Chwilę później rozpoczęła się część artystyczna, a w tym 
dniu imprezę prowadzili: Sylwia Korczyńska, Dyrektor Strzelińskie-
go Ośrodka Kultury oraz Piotr Wikar – redaktor Radia ESKA. Jako 
pierwszy koncert zagrał Baranovski, a pod sceną zaczęło robić się na-

To święto na długo 
pozostanie w pamięci Muzyczna petarda i tłumy w Rynku
Przez dwa dni strzeliński Rynek odwiedziło kilka tysięcy osób. To wspaniała frekwencja tegorocznego Święta Patrona Miasta Św. Michała Archanioła. 
Program obchodów był bardzo bogaty, a muzyczną gwiazdą niewątpliwie była Agnieszka Chylińska, która przyciągnęła do serca naszego miasta tłumy.

prawdę gęsto i tłoczno. Artysta, wystąpił niemal na wszystkich festiwalach 
w kraju oraz uzyskał złote płyty dla singli „Dym” oraz „Zbiórka”, a także 
platynowe dla „Luźno” i „Czułe miejsce”. Było to niewątpliwie świetne 
rozpoczęcie części artystycznej tego dnia. Następnie na scenie pojawił się 
zespół Ikarus Feel, który w lipcu 2021 r. zajął pierwsze miejsce w finale 
Jarocińskich Rytmów Młodych. Młodzi artyści znani są m.in. z utworów: 
„Tokyo”, „Domino”, czy „Taki zły świat”. Prawdziwa muzyczna pe-
tarda wybuchła o godzinie 20:00 kiedy 
na scenie pojawiła się gwiazda wieczo-
ru – Agnieszka Chylińska. Na począt-
ku kariery wokalistka zespołu O.N.A. 
Nagrania formacji rozeszły się w na-
kładzie kilkuset tysięcy egzemplarzy, co 
uplasowało ją w czołówce polskiego 
rocka. Za sprzedaż albumów otrzyma-
ła jedną potrójną platynową płytę, jed-
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Olimpijczyk na Strzelińskiej Dziesiątce
W  niedzielę, 24 września 
w  ramach obchodów 
Święta Patrona Miasta 
odbyła się Strzelińska 
Dziesiątka – XII Bieg 
Wzgórz Strzelińskich. 

W tym roku organizator, 
którym jest Strzelińskie Cen-
trum Sportowo-Edukacyjne, 
wprowadził kilka nowości. Po 
11 latach, została zmieniona 
trasa biegu na 10 km, po raz 
pierwszy również odbył się 

bieg na 5 km, a w ramach wy-
darzenia głównego odbył się 
I Bieg Służb Mundurowych.

Na starcie 12. Strzelińskiej 
Dziesiątki stawiło się łącznie 
175 biegaczy: 113 mężczyzn 
i 61 kobiet. Wśród nich, kolejny 
rok z rzędu, był reprezentant 
Polski na Igrzyskach Olimpij-
skich w Tokio z 2021 roku – 
Arkadiusz Gardzielewski.

Zawodnicy rywalizowali na 
dwóch dystansach, w podzia-
le na płeć, w swoich katego-

riach wiekowych, od 16 lat 
do 70+, a także o miano naj-
lepszego zawodnika i zawod-
niczki miasta i gminy Strzelin 
oraz powiatu strzelińskiego. 
Biegi wyłoniły także zwycięz-
ców w kategorii open, w ka-
tegorii mundurowych oraz 
najlepszą drużynę. Najmłod-
szymi uczestnikami biegu 
byli: Zuzanna Baran i Rafał 
Klin, zaś najstarszym: Zenon 
Puszczewicz. 

Organizatorzy dziękują 

włodarzom miasta: burmistrz 
Dorocie Pawnuk oraz wice-
burmistrzowi Mariuszowi 
Kunyszowi za uświetnienie 
imprezy swoją osobą. Ser-
deczne podziękowania ślą 
także w stronę tych, bez któ-
rych zawody nie mogłyby się 
odbyć – KPP Strzelin, strze-
lińskiej Straży Miejskiej oraz 
gminnych jednostek OSP 
z Brożca, Kuropatnika, Nie-
szkowic i Nowolesia.

KP

Z numerem 197 na starcie Strzelińskiej Dziesiątki 
- olimpijczyk Arkadiusz Gardzielewski

175 biegaczy wzięło udział w 12. Biegu Wzgórz Strzelińskich

Muzyczna petarda i tłumy w Rynku
Przez dwa dni strzeliński Rynek odwiedziło kilka tysięcy osób. To wspaniała frekwencja tegorocznego Święta Patrona Miasta Św. Michała Archanioła. 
Program obchodów był bardzo bogaty, a muzyczną gwiazdą niewątpliwie była Agnieszka Chylińska, która przyciągnęła do serca naszego miasta tłumy.

prawdę gęsto i tłoczno. Artysta, wystąpił niemal na wszystkich festiwalach 
w kraju oraz uzyskał złote płyty dla singli „Dym” oraz „Zbiórka”, a także 
platynowe dla „Luźno” i „Czułe miejsce”. Było to niewątpliwie świetne 
rozpoczęcie części artystycznej tego dnia. Następnie na scenie pojawił się 
zespół Ikarus Feel, który w lipcu 2021 r. zajął pierwsze miejsce w finale 
Jarocińskich Rytmów Młodych. Młodzi artyści znani są m.in. z utworów: 
„Tokyo”, „Domino”, czy „Taki zły świat”. Prawdziwa muzyczna pe-
tarda wybuchła o godzinie 20:00 kiedy 
na scenie pojawiła się gwiazda wieczo-
ru – Agnieszka Chylińska. Na począt-
ku kariery wokalistka zespołu O.N.A. 
Nagrania formacji rozeszły się w na-
kładzie kilkuset tysięcy egzemplarzy, co 
uplasowało ją w czołówce polskiego 
rocka. Za sprzedaż albumów otrzyma-
ła jedną potrójną platynową płytę, jed-

ną platynową i dwie złote. Ten koncert to była prawdziwa muzyczna 
uczta, która na długo pozostanie w pamięci mieszkańców naszego 
miasta oraz odwiedzających gości. Artystka wykonała znane i lubiane 
przeboje, a kilkutysięczny tłum śpiewał wraz z nią. 

Przez dwa dni imprezy mieliśmy wiele atrakcji poza scenicznych. 
Bogata strefa gastronomii oraz efektowna strefa rozrywki. Wiele 
stanowisk, pośród których każdy znalazł coś dla siebie. Ponadto 

odbył się I Strzeliński Festiwal Miodu i Dyni. Miesz-
kańcy oraz goście mogli podziwiać oraz zakupić 
przetwory z miodu oraz dyni. Te stanowiska rów-
nież cieszyły się sporym zainteresowaniem uczest-
ników wydarzenia. Zarząd Ogniska Towarzystwa 
Krzewienia Kultury Fizycznej zorganizował za-
wody o puchar Burmistrza Miasta i Gminy Strze-
lin w ergometrze, podciąganiu na drążku, wyci-
skaniu ciężaru w pozycji leżącej oraz utrzymania 
swojego ciężaru ciała na drążku.

Magiczne Święto Patrona Miasta Michała Ar-
chanioła połączone z uroczystym otwarciem 

Ratusza oraz I Strzelińskim Festiwalem Miodu 
i Dyni przeszło do historii. Było to wspaniałe wy-
darzenie, zorganizowane przez Burmistrz Miasta 
i Gminy Strzelin Dorotę Pawnuk i Strzeliński Ośro-
dek Kultury we współorganizacji z Ośrodkiem Kul-
tury i Sztuki we Wrocławiu oraz Instytucją Kultury 
Samorządu Województwa Dolnośląskiego. Sponso-
rem głównym wydarzenia był Orlen S.A., a sponso-
rami GBS Bank Spółdzielczy w Strzelinie, PGNiG, 

Agro-Polen, Sudzcker 
Polska S.A., TECE 
Idustrial Sp. z o.o., Xy-
lem Lovara, DIRKS 
i Statkiewicz Bosch 
Auto serwis. Partne-
rami wydarzenia byli 
Mineral Polska oraz 
Strzelińskie Centrum 
Sportowo – Eduka-
cyjne, a producentem 
wykonawczym firma 
Elementum Art.

SOK

Uczestnicy biegu na 5 km

Najstarsi uczestnicy biegu, kat. 70+ Najlepsze zawodniczki Miasta i Gminy Strzelin

Zwycięzcy kat. „Najlepszy Zawodnik Miasta i Gminy Strzelin”
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Kącik psychologiczny – stres

W połowie września 
w sali widowisko-
wej Strzelińskiego 
Ośrodka Kultury po 
raz kolejny odbyła 
się uroczysta gala, 
podczas której 
uhonorowano naj-
lepszych uczniów 
gminnych szkół. 
Łącznie wyróżniono 
ponad siedemdzie-
siąt osób.  

Burmistrz Strzelina 
Dorota Pawnuk  wrę-
czyła stypendystom pa-
miątkowe akty potwier-
dzające przyznanie 
stypendiów za wysokie 
wyniki w nauce oraz 
osiągnięcia sportowe 
i kulturalne, a dyrek-
torki z poszczególnych 
szkół oraz pracowni-
ca Zespołu Oświaty 
Gminnej przekazali 
wyróżnionym drob-
ne upominki. Warto 
dodać, że stypendia zostały 
przydzielone w każdej ka-
tegorii w tej samej kwocie – 
800 zł. Całą uroczystość pro-
wadziła Dyrektor Zespołu 
Oświaty Gminnej Agata Bar-
tulica. O oprawę artystyczną 
zadbali uczniowie z Publicz-
nej Szkoły Podstawowej nr 
3 i Publicznej Szkoły Pod-
stawowej nr 4 w Strzelinie. 
Warto również nadmienić, 
że stypendyści mieli okazję 
do zrobienia pamiątkowych 
zdjęć przy specjalnie przygo-
towanej ściance. 

Podkreślmy, że stypendium 
to nie tylko nagroda za cięż-
ką pracę, ale także inwestycja 
w przyszłość. Poniżej publi-
kujemy pełną listę stypendy-

Najzdolniejsi uczniowie z gminnych szkół otrzymali stypendia

Zdjęcie przy pamiątkowej ściance niewątpliwie będzie wspaniałą 
pamiątką dla rodzin, jak i samych wyróżnionych

ORŁY DOCENIONE

stów. Wszystkim serdecznie 
gratulujemy. 

Publiczna Szkoła Pod-
stawowa nr 3 w Strzelinie:

Stypendium za wyniki 
w nauce - Ewa Cichosz, Han-
na Derk, Aleksandra Jastrząb, 
Nikola Malinowska, Zuzanna 
Siuta, Hanna Siuta, Urszula 
Krzyżanowska, Karol Bartu-
lica, Nadia Grazdaj, Milena 
Czajka, Alicja Dembinska, 
Hubert Wąsik, Julia Kostec-
ka, Natan Furmański

Stypendium za osiągnięcia 
sportowe - Natasza Mura-
szew, Hubert Dębowicz, Kac-
per Harhala, Jakub Kociuba, 
Julia Zalewska 

Stypendium za osiągnięcia 
artystyczne - Nikola Malinow-

ska, Karol Bartulica 

Publiczna Szko-
ła Podstawowa nr 4 
w Strzelinie:

Stypendium za wy-
niki w nauce - Mikołaj 
Sobczyk,

Stypendium arty-
styczne - Mateusz For-
giel, Marcel Forgiel, 
Amelia Stefanko, Julia 
Stefanko

Stypendium za osią-
gnięcia sportowe - Wik-
toria Krukowska, Olga 
Niełacna, Alicja Wit-
kowska, Marcin Plichta, 
Aleksandra Kotlewicz, 
Antonina Rogan

Publiczna Szko-
ła Podstawowa nr 5 
w Strzelinie:

Stypendium za wy-
niki w nauce - Maja 
Baryluk, Miłosz Bo-
rowczyk, Wiktoria 
Działa, Iga Galiczyń-

ska, Hanna Goszczyńska, 
Kacper Kłocko, Patrycja 
Kunysz, Marta Kuriata, Lena 
Lis, Wiktor Markowski, Ma-
ciej Marynowski, Lena Mu-
sielińska, Amelia Rabenda, 
Veronika Romanovska, Ni-
kodem Suchara, Jan Szmi-
gielski, Wojciech Woroniec-
ki, Aleksandra Zawierucha, 
Lena Zielińska 

Stypendium artystyczne - 
Lena Zarzycka

Stypendium za osiągnięcia 
sportowe - Gabriela Haratyk, 
Oliwia Macheta, Milena Pa-
wełko, Kacper Smoczek 

Publiczna Szkoła Pod-
stawowa w Kuropatniku:

Stypendia za wyniki w nauce 

- Aleksandra Misa, Kinga De-
peras, Antoni Zbroński, Zuzan-
na Świerczyńska, Maja Humelt, 
Zuzanna Wojnarowska, Amelia 
Adamczyk, Natalia Szulc

Stypendium za osiągnięcia 

sportowe - Wojciech Wojna-
rowski, Wojciech Chrul

Publiczna Szkoła Podsta-
wowa w Białym Kościele:

Stypendium za osiągnięcia 

w nauce - Barbara Łuczyk
Stypendia za osiągnięcia 

sportowe - Zofia Głośnicka, 
Wiktoria Szklennik, Hanna Ma-
ciejewska, Natalia Gosthorska

RED
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Szósty Strzeliński Festiwal Literatury orga-
nizowany przez Miejską i  Gminną Biblio-
tekę Publiczną za nami. To był szczególny 
festiwal ze znakomitymi pisarzami. Odwie-
dzili nas: czeski pisarz Jaroslav Rudiš, zdo-
bywca obu biegunów Ziemi Marek Kamiń-
ski, znani autorzy kryminałów i pisarki dla 
dzieci, zapewniając uczestnikom mnóstwo 
wrażeń i dobrą zabawę.

Festiwal rozpoczął się w piątek, 1 września 
w Parku Miejskim ogólnopolską akcją Naro-
dowego Czytania. Więcej o tym wydarzeniu 
piszemy w odrębnym artykule.

Głównym dniem festiwalu była sobota, 2 
września.  Tradycyjnie rozpoczęto od spo-
tkań dla dzieci i młodzieży z autorkami Sylwią 
Winnik i Martą Kisiel, z którymi rozmawiał 
Dariusz Stępień. Pierwsze spotkanie dla do-
rosłych czytelników prowadzone przez Igora 
Borkowskiego dotyczyło znanego nam re-
gionu, Sudetów. Podczas kolejnych spotkań 
pojawili się znani autorzy kryminałów: Mie-
czysław Gorzka, Ida Żmiejewska, Małgorzata 
Starosta, Milena Wójtowicz i Nadia Szagdaj. 
Rozmawiano o kryminałach historycznych i komediowych. - Spo-
tkanie z Jaroslavem Rudišem miłośnikiem podróży pocią-
gami było zaskakująco pouczające i zabawne. Kulminacją 

 Jedno ze spotkań prowadził Igor Borkowski

Czytelnicy mieli okazję na zdobycie autografów i rozmowy z autorami

Brawurowo przedstawili kilka scen      
powieści 

Czytali w pięknej 
scenerii 

W piątek, 1 września w naszym mieście, przy 
moście nad Oławą, odbyła się kolejna edycja 
ogólnopolskiej akcji Narodowego Czytania. 
W tym roku czytano powieść Elizy Orzeszkowej 
„Nad Niemnem”. Fragmenty książki, w pięknej 
scenerii parku i płynącej w pobliżu rzeki Oławy, 
odczytali zaproszeni goście. Wśród nich była 
m.in. burmistrz Strzelina Dorota Pawnuk. Wy-
darzenie rozpoczął dyrektor Miejskiej i Gminnej 
Biblioteki Publicznej w Strzelinie Tomasz Du-
szyński. Następnie zespół Husynianki zaśpiewał 
autorskie utwory, między innymi o Strzelinie. 
Natomiast bibliotekarki częstowały pajdą chleba 
ze smarowidłem i ogórkiem - kto miał ochotę 
mógł się poczęstować. Następnie kolejne frag-
menty powieści czytali mieszkańcy, a wydarzenie 
zakończył spektakl Teatru Stajnia Metamorficz-
na, który przedstawił brawurowo kilka scen po-
wieści. Warto dodać, że tegoroczna akcja w na-
szym mieście została połączona ze Strzelińskim 
Festiwalem Literatury. 

RED

Podczas wydarzenia bibliotekarki częstowały pajdą chleba ze smarowi-
dłem i ogórkiem

W tym roku czytano fragmenty powieści Elizy Orzeszkowej „Nad 
Niemnem”

wieczoru była rozmowa ze zna-
nym podróżnikiem i pisarzem 
Markiem Kamińskim, zdo-
bywcą obu biegunów Ziemi. 
Ogromna pasja tego podróż-
nika, zachwyciła słuchaczy, 
którzy ustawiali się w kolejce 
po skończonym spotkaniu, by 
porozmawiać z nim na osob-
ności i zdobyć autograf  – opi-
suje dyrektor Miejskiej i Gminnej 
Biblioteki Publicznej w Strzelinie 
Tomasz Duszyński.

Przez cały czas uczestnikom 
towarzyszyły stoiska księgarskie. Każdy otrzymał pamiątkowe ga-
dżety - torby reklamowe, książki i zakładki magnetyczne. Festiwal 
relacjonowany był także na żywo online. Relację można cały czas 
oglądać na fanpejdżu biblioteki i festiwalu literatury na Facebooku. 

- Dziękujemy, drodzy państwo, za waszą obecność. To 
wyjątkowe wydarzenie na mapie polskich festiwali lite-
ratury przede wszystkim dzięki wam – kończy Duszyński.

Dodajmy, że tegoroczna edycja festiwalu została dofinanso-
wana ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodo-
wego w ramach projektu Narodowe Centrum Kultury. Kultura-
-Interwencje. Edycja 2023. 

RED

„To wyjątkowe wydarzenie na mapie polskich festiwali literatury”

Prawdziwe święto literatury

Uczestnicy festiwalu z ciekawością słuchali rozmów z pisarzami
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Nowatorski sprzęt umożliwiający uczniom pracę we własnym rytmie

Nowoczesna pracownia językowa w „Czwórce”
W Publicznej Szkole Podstawowej nr 4 w Strzelinie uruchomiono nowoczesną pracownię językową. 

Oficjalne otwarcie odbyło się w poniedziałek, 4 września, a w tym kameralnym wydarzeniu uczestniczyli 
również reprezentanci naszego samorządu - burmistrz Dorota Pawnuk oraz Przewodniczący Komisji 
Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Gminy Michał Ostrowski. 

Pracownia ma wspierać rozwój kompetencji informacyjno-komunikacyjnych. To nowoczesne labora-
torium przeznaczone do efektywnej nauki języków obcych, dające nauczycielowi szerokie możliwości 
w zarządzaniu lekcjami. Jej zaletą jest między innymi nowatorski sprzęt, wykorzystujący system SensoLab, 
umożliwiający uczniom pracę we własnym rytmie i na odpowiednim poziomie.

Każde stanowisko uczniowskie wyposażone jest w słuchawki z mikrofonem, dające możliwość jednocze-
snego nagrywania nauczyciela. Warto podkreślić, że wszyscy uczniowie w tym samym czasie mają możliwość 
odsłuchania tej samej audycji z nagranymi zwrotami i powtarzania jej na głos, nie słysząc się wzajemnie. 

Dodatkowym atutem szkolnej pracowni jest nowatorski wystrój, odpowiadający oczekiwaniom współ-
czesnej młodzieży. Układ stolików sprzyja zarówno pracy w grupie, w parach, jak i indywidualnej

RED Stanowiska wyposażone są w słuchawki z mikrofonem, dające możliwość jednoczesnego nagrywania nauczyciela

Pieniądze na uatrakcyjnienie księgozbioru 

Książki trafią 
do szkolnej biblioteki

Publiczna Szkoła Pod-
stawowa nr 4 im. Tade-
usza Kościuszki w Strze-
linie otrzymała 15 tysięcy 
złotych dotacji w ramach 
programu „Narodowego 
Program Rozwoju Czy-
telnictwa 2.0 na lata 2021-
2025”. Środki w 80% 
pochodzą z Ministra 
Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego, zaś pozo-
stałe 20% to wkład własny organu prowadzącego – Gminy Strzelin. 
Celem programu jest poprawa stanu czytelnictwa w Polsce, poprzez 
wzmacnianie roli bibliotek publicznych, szkolnych i pedagogicznych. 
Uatrakcyjnienie księgozbioru poprzez zakup nowości wydawniczych 
i zachęcanie uczniów do czytania książek to główne priorytety. 

Dzięki środkom pozyskanym z programu uczniowie „Czwórki” 
będą mogli korzystać z najnowszych i najciekawszych propozycji 
książkowych oferowanych na rynku księgarskim. Obecnie w szkole 
trwa wybór książek. Uczniowie mogą zgłaszać propozycje, o które 
należy wzbogacić księgozbiór biblioteki szkolnej. Termin realiza-
cji programu upływa 31 grudnia 2023 roku. W ciągu najbliższych 
miesięcy biblioteka w PSP nr 4 w Strzelinie zorganizuje wydarze-
nia i akcje czytelnicze. Zaplanowano konkursy, wspólne czytanie 
oraz realizację projektów edukacyjnych, w których przygotowanie 
i realizację zaangażowani będą zarówno nauczyciel, jak i uczniowie.

RED                                         

Uczniowie PSP nr 4 w Strzelinie zgłaszają propozycje 
książek, które mają trafić na półki szkolnej biblioteki

Publiczna Szkoła Podstawowa nr 4 w Strzelinie bie-
rze udział w Ogólnopolskim Projekcie Edukacyjnym 
„Klasa w terenie”. Głównym celem jest promowanie 
wartości edukacji na świeżym powietrzu, zachęcenie 
nauczycieli i uczniów do „opuszczenia” sal lekcyjnych, 
spędzania czasu poza budynkiem szkoły oraz stworze-
nia warunków, w których dzieci mogą samodzielnie 
zdobywać wiedzę. Wszystko po to, aby promować edu-
kację terenową – prawdopodobnie najbardziej uszczę-
śliwiającą formę edukacji na świecie, angażującą różne 
zmysły. W projekcie bierze udział pięć klas z „Czwórki” 
(1a, 1b, 2a, 2b, 2c). Niedawno uczniowie obserwowali 
chmury. Zadanie polegało na wykonaniu pracy plastycz-
nej – malowanie w plenerze nieba, kształtów i tego, co 
przypominają nam chmury. 

RED  Zajęcia na zewnątrz były dla uczniów bardzo ciekawą formą nauki

Piknik w kolorowej krainie
W sobotę, 16 września na terenie Przedszkola Miejskiego „Kolorowa Kraina” zorganizowano drugą edycję festynu rodzinnego. 

W ubiegłym roku to wydarzenie przyciągnęło mnóstwo osób. Nie inaczej było i tym razem. Z pięknej słonecznej pogody sko-
rzystały całe rodziny. Na uczestników pikniku czekało mnóstwo atrakcji – występy, dmuchany zamek, animacje, loteria fantowa, 
zumba. Nie zabrakło również punktów gastronomicznych, gdzie najmłodsi mogli posilić się m.in. popcornem, frytkami, lodami, 
domowym ciastem, watą cukrową, tostami itp. Sporym zainteresowaniem cieszył się traktor, przy którym dzieci chętnie pozowały 
do zdjęć. W organizację festynu byli zaangażowani zarówno pracownicy przedszkola, jak i rodzice uczęszczających do tej placówki 
dzieci. Zachęcamy do oglądania galerii zdjęć udostępnionej na profilu facebookowym Przedszkola „Kolorowa Kraina”.

RED

Uśmiech na twarzach dzieci świadczy, że był to udany dzień

To była nie lada sztuka 
Co prawda wakacje już za nami, ale animatorzy ze Strzelińskie-

go Ośrodka Kultury nieustannie pracują i odwiedzają sołectwa 
gminy Strzelin. Tym razem pojawiliśmy się w Kazanowie, gdzie 
sołtys z radą sołecką w sobotę,16 września zorganizowali piknik 
dla mieszkańców. Było strzelanie do celu, duże bańki mydlane, 
malowanie twarzy, tatuaże, modelowanie balonów. Przeprowa-
dzono również konkurs wśród dorosłych, który wbrew pozorom 
był bardzo trudny. Należało nadmuchać balon do modelowania. 
Po wielu nieudanych próbach uczestników, udało się to strażako-
wi-ochotnikowi z OSP w Nowolesiu, któremu gratulujemy wy-
czynu. Wśród atrakcji zapewnionych przez sołectwo był dmucha-
ny zamek, bogata gastronomia oraz muzyka na żywo. 

SOK

Na uczestników pikniku czekało mnóstwo atrakcji i zabaw

Opuścili szkolne 
mury... aby się uczyć Edukacja na świeżym powietrzu
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Informujemy, że na podstawie znowelizowanej ustawy „Prawo wyborcze” i zarządzonych na 
15 października 2023 r. wyborach do Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej, Gmina Strzelin 

organizuje bezpłatne przewozy pasażerskie w obwodach do głosowania położonych na jej terenie dla 
wyborców ujętych w spisie wyborców. Autobusy realizować będą kursy dowożące wyborców do lokali 

wyborczych i z nich odwożące dwukrotnie w ciągu dnia. Kursy przedpołudniowe rozpoczną się 
o godzinie 9:00, natomiast kursy popołudniowe będą realizowane od godziny 15:00. Rozkład jazdy 

zostanie również opublikowany na następujących 
stronach internetowych: bip.gmstrzelin.finn.pl, 

strzelin.pl i skp.strzelin.pl

Publikujemy informację o bezpłatnych kursach, 
które będą dostępne podczas wyborów
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PRZEDSMAK JAPONII W SOK
21 września w sali widowiskowej Strzelińskiego Ośrodka Kultury odbyło się wydarzenie „Przedsmak 
Japonii”. Było to magiczne wprowadzenie do ponownego spotkania. Wówczas w ramach wydarzenia 
„Poznaj Kulturę Świata” będziemy obchodzić Dni Japońskie. 

To wydarzenie zorganizował 
Strzeliński Ośrodek Kultury 
we współpracy z Panią Moniką 
Bojsan, patronem wydarzenia 
była Burmistrz Miasta i Gmi-
ny Strzelin Dorota Pawnuk. 
Najpierw na scenie pojawiły 
się piękne, młode kobiety, któ-
re zaprezentowały japońskie 
kimona, przy muzyce na żywo, 
przygotowanej na tę okazję 
przez Gawła Von Konefelda. 
Był to niezwykle klimatyczny 
pokaz we wspaniałej aranżacji, 
który przykuwał uwagę widza. 
Na tę okazję sprowadzono ki-
mona z firmy Kimono New 
Age. Podziękowania należą się 
również Pani Danucie Tomaś, 
która wykorzystując swoje 
umiejętności  krawieckie dopeł-
niła sceniczną kreację modelek.  
W drugiej części wydarzenia 

Sylwia Korczyńska, Dyrektor 
Strzelińskiego Ośrodka Kultury 
przeprowadziła bardzo ciekawą 
rozmowę z Dariuszem Stęp-
niem, który opowiedział o swo-
jej podróży po kraju kwitnącej 
wiśni. Pana Darka przedstawiać 
nie trzeba, to były Dyrektor 
SOK, dla którego podróże po 
całym świecie są wielką pasją. 
Podczas tej rozmowy mogli-
śmy poznać bliżej japońskie 
zwyczaje, kulturę oraz wysłu-
chać osobistych wrażeń oraz 
przemyśleń z podróży naszego 
gościa. Nie zabrakło również 
ciekawostek takich jak historia 
psa Hachiko, który czekał nie-
przerwanie w tym samym miej-
scu prawie 10 lat na przybycie 
swojego pana przy tokijskiej 
stacji w dzielnicy Shibuya. Jak 
się okazuje, część mieszkańców 
Japonii uważa tę historię za mit, 

natomiast inni głęboko wierzą, 
że działo się to naprawdę. Ko-
lejną ciekawostką jest fakt, że 
ubierane przez Japończyków 
kimona zależą od okazji, wie-
ku i stanu cywilnego noszącej 
je osoby. Duże znaczenie ma 
również sposób wiązania sze-
rokiego pasa zwanego obi. 
Dariusz Stępień w rozmowie 
z Sylwią Korczyńską opowie-
dział jeszcze m.in. o kuchni 
japońskiej, sposobie parzenia 
zielonej herbaty oraz o specy-
ficznym jej smaku i konsysten-
cji. Rozmowa trwała ok. godzi-
nę i była jednym z elementów, 
który wprowadził nas w klimat 
kultury japońskiej. Już nieba-
wem w siedzibie Strzelińskiego 
Ośrodka Kultury odbędą się 
Dni Japońskie, z których rela-
cja pojawi się w kolejnym wy-
daniu „Nowin Strzelińskich”. 

SOK
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Wracamy do opisywanego na łamach naszej gazety poko-
ju zagadek, który powstał w strzelińskiej bibliotece. Przypo-
mnijmy. Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna w Strzelinie 
wystartowała we wrześniu z nowym, au-
torskim projektem. W siedzibie powstał 
pokój zagadek poświęcony życiu i twór-
czości Arkadego Fiedlera, polskiego 
reportażysty, przyrodnika i podróżnika. 
Uczestników zabawy czeka szereg za-
gadek prowadzących do niezwykłego 
finału. Ich zadaniem jest odnalezienie 
szczególnego motyla, którego brakowało 
w bogatej kolekcji Arkadego Fiedlera. Aby 
tego dokonać muszą wykazać się umiejęt-
nością współpracy, logicznego myślenia 
i spostrzegawczością. Pierwsze grupy 
odwiedziły już pokój zagadek. Wrażenia 
uczestników są pozytywne. Zaznacz-
my, że atrakcja jest darmowa. Aby z niej 
skorzystać trzeba się zapisać. Wolne ter-
miny udostępniane są na facebookowym 
profilu biblioteki. Grupy mogą liczyć 
maksymalnie do 5 osób, a uczestnikami 
zabawy mogą zostać wyłącznie osoby 
w wieku 10+ (dzieci pod opieką osoby 
dorosłej). Więcej szczegółów można 
uzyskać dzwoniąc pod numer telefonu 
71 39 20 281. Zachęcamy do udziału.

SOK

Pokój zagadek w Strzelinie już działa 

Wizyta w pokoju zagadek to ciekawe doświadczenie



Nr 9(108) 28 września 2023

20

Kolejny dosko-
nały występ 
zaliczyła strze-
lińska załoga 
podczas rajdu 
zaliczanego do 
MSP Rajdowego 
Pucharu Sude-
tów 2023. Tym 
razem w swojej 
klasie wygrali 
wszystkie z sze-
ściu odcinków 
specjalnych 
z przewagą po-
nad 3 minut. 

W weekend 16-17 września 
w Jeleniej Górze odbył się 2. 
KME Rajd Karkonosze, 4. runda 
MSP Rajdowy Puchar Sudetów 
2023. W zawodach wzięła udział  
strzelińska załoga Jarosław 

Jeszcze rok temu młody 
mieszkaniec Gęsińca 
oglądał w  telewizji Międzynarodowe Mistrzostwa 

Polski w  Kartingu Halowym i  marzył 
o starcie w tych prestiżowych zawodach. 
Dzięki ciężkiej i  systematycznej pracy 
sen się spełnił i to w stylu, którego nawet 
sam zawodnik się nie spodziewał...

Kuba Dwernicki to utalentowany 13-letni 
kierowca kartingowy z Gęsińca, który niecałe 2 
lata temu rozpoczął przygodę ze ściganiem. Jest 
zawodnikiem klubu Hussarya Karting Academy 
i na co dzień trenuje na torze TOP1 Karting we 
Wrocławiu. Dzięki ciężkiej pracy i osiąganym 
dobrym wynikom Kuba otrzymał powołanie 
na Międzynarodowe Mistrzostwa Polski w Kar-
tingu Halowym - Polish Indoor Karting Cham-
pionship. To prestiżowe zawody, w których 
startują najlepsi zawodnicy z Polski i Europy. 
Mieszkaniec Gęsińca intensywnie przygotowy-
wał się do udziału w mistrzostwach.

Międzynarodowe Mistrzostwa Polski w Kartingu Halowym odbyły się na początku 
września w Szczecinie. - Wiedząc, że to mój debiut w zawodach tej rangi jechałem 
na mistrzostwa z nadziejami na finał, do którego kwalifikuje się 16 najlepszych 
zawodników – zaczyna Kuba Dwernicki. Główną imprezę poprzedziły trzydniowe tre-
ningi. - Pierwsze dwa dni nie czułem się zbyt pewnie na torze. Nie mogłem zna-
leźć miejsc do poprawy i moje czasy nie były zadowalające. Piątek był już trochę 
lepszy, ale i tak nie było idealnie – wspomina. Mistrzostwa rozpoczęły się od wyścigów 
eliminacyjnych. Kierowca z Gęsińca startował w dwóch kategoriach wiekowych: Mini (do 
15 lat) oraz Junior (do 18 lat). - Łącznie w 10 startach eliminacyjnych sześć razy sta-
wałem na podium, w tym dwa razy wygrywając – wylicza. Tym sposobem zawodnik 
wywalczył sobie trzecią pozycję startową finałowego wyścigu w kategorii Mini oraz ósme 
pole w kategorii Junior. - Coraz bardziej oswajałem się z torem i budowałem pewność. 
Byłem szybki i nie popełniałem zbyt wielu błędów – relacjonuje. Dzięki dobremu tem-
pu i obranej strategii w kategorii Junior nasz reprezentant zakończył wyścig finałowy na 4 
pozycji zarówno w kategorii Junior, jak i Mini. Suma punktów z wyścigów eliminacyjnych 
i finałowych dała zawodnikowi ostatecznie trzecie miejsce (brązowy medal) w kategorii Mini 
oraz piąte miejsce w kat. Junior. - Uważam, że pojechałem świetnie te zawody. Oczywi-
ście zawsze jest miejsce na poprawę, W każdym wyścigu dawałem z siebie wszyst-
ko, co przyniosło świetne rezultaty – mówi kierowca. - W całych zawodach szczęście 
przeważnie dopisywało. Zdarzały się momenty, w których go zabrakło, np. gdy mój 
gokart został obrócony w wyścigu juniorskim przez innego zawodnika – zaznacza. 
Sukces naszego zawodnika to nie tylko jego ciężka praca, ale również wsparcie innych osób. 
- Dziękuję wszystkim trenerom, z którymi miałem okazję trenować przez ostatni 
rok: Dawidowi Chartowi, Dawidowi Hojczykowi, a przede wszystkim Michałowi 
Ryndzionkowi. Wyrazy uznania również kieruję do wszystkich, którzy mi kibico-
wali oraz dołożyli cegiełkę do mojego udziału w imprezie, a wśród nich znalazły 
się: Gmina Strzelin, Burmistrz Miasta i Gminy Strzelin Dorota Pawnuk, Twoja 
Ferajna, Propertier Nieruchomości Komercyjne oraz Premium, Dope, Aktywna 
Rehabilitacja Masaż, Astech Robert Puchała, Topaz Strzelin – podkreśla. 

Kierowca kartingowy już planuje kolejne starty. - W tym roku kolejną dużą imprezą 
jest Polish Champions Cup w Chorzowie, gdzie wystartuje europejska czołówka. 
Oprócz tego skupiam się na regularnych startach w lidze. W przyszłym roku pla-
nuję już wystąpić w Międzynarodowych Mistrzostwach Czech, Niemiec oraz Pol-
ski, oraz w wyścigach długodystansowych (tzw. endurance). Udział w imprezach 
zagranicznych generuje dodatkowe wydatki, dlatego szukamy sponsorów, chcą-
cych wesprzeć mnie w sfinansowaniu startów – przyznaje. Życzymy wielu sukcesów 
i zapewniamy, że będziemy bacznie przyglądać się rozwojowi kariery.

 Jakub Olejnik

W „generalce” otarli się 
o podium Nie dali szans rywalom... 

Niedźwiecki/Mirosław Jakubow-
ski, która rywalizowała o miano 
najszybszej załogi w klasie 8.

Biuro i strefa serwisowa rajdu 
zlokalizowana była pod Galerią 

Sudecką w Jeleniej Gó-
rze, gdzie można było 
podziwiać wszystkie 
auta rajdowe. W sobotę 
wieczorem po zapozna-
niu z odcinkami na jele-
niogórskim Rynku od-
był się start honorowy 
z prezentacją wszystkich 
załóg. Następnie wy-
startował prolog w cen-
trum Jeleniej Góry. 
Nasza załoga pojechała 
widowiskowo, ciesząc 
swoją jazdą kibiców. 
Czas był sprawą drugo-
rzędną, tym bardziej, że 
próba nie była klasyfiko-
wana do rajdu.

W niedzielę zawodnicy do po-
konania mieli dwa odcinki prze-
jeżdżane trzykrotnie. Jeden z nich 
to „Stara Kamienica” o długości 
ponad 6 km, a drugi „Czernica” 
znany z zeszłego roku, ale w wer-

sji przedłużonej do 10 km. - Były 
to bardzo szybkie odcinki, 
a w połączeniu z piękną po-
godą nad wyraz wymagające – 
przyznaje Jarosław Niedźwiecki. 
W klasie 8 nasza załoga nie miała 
sobie równych, wygrała wszystkie 
sześć odcinków z przewagą po-
nad 3 minut. Większe zamiesza-
nie było w „generalce”, ponieważ 
na krótszym odcinku plasowała 
się w okolicach 6-7 miejsca, a na 
dłuższym po trzech przejazdach 
na doskonałym 4 miejsce.

Ostatecznie załoga ze Strzeli-
na wygrała klasę 8 i zajęła dosko-
nałe 4 miejsce w klasyfikacji ge-
neralnej, pozostawiając za sobą 
sporo aut z napędem na 4. koła. 
Do podium zabrakło niewiele, 
bo 30 sekund.

W klasyfikacji końcowej pu-
charu, już po rajdzie strzelińskim, 
nasza załoga zapewniła sobie zwy-
cięstwo w swojej klasie, więc mo-
gli pojechać w rajdzie bez presji. 
Gratulujemy wyniku i zapraszamy 
w listopadzie do Dzierżoniowa 

na „Rajd Wikinga”, który będzie 
finałową rundą sezonu 2023. - 
Podziękowania dla naszych 
rodzin, kibiców i partnerów: 
PHU DUO sc Materiały Sa-
moprzylepne, Global Gastro 
Sp z o.o., Statkiewicz Bosch 
Auto Service, INTRAWER – 
your partner logistic, Diagno-
stic Car, Gmina Strzelin, PSB 
Mrówka Strzelin, Dzwigelek-
tryczny.pl, Arlux sp. z o.o. Che-
mia samochodowa, Osobowe 
i rajdowe, Sieklucki GS Sport, 
Kędzierscy Autoserwis, Tom-
-Car Strzelin, Romel-Motor-
sport – kończy kierowca rajdowy. 

RED 

Debiut jak marzenie 

Wywalczył brązowy medal 
Mistrzostw Polski

Kuba Dwernicki zdobył brązowy medal w Mię-
dzynarodowych Mistrzostwach Polski w Kartingu 
Halowym - Polish Indoor Karting Championship

Strzelińska załoga świetnie spisała się podczas 2.  KME Rajd Karkonosze 
(fot. Kacper Loch Photography)
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Zaczynali od treningów 
z prowizorycznym sprzętem 
w sali gimnastycznej.
 Determinacja i chęć budowania 
klubu doprowadziły ich do miejsca, które dzisiaj prezentują z dumą. Profesjonalny 
ring, dobry sprzęt, a obecnie rozbudowa sprawiają, że młodzi bokserzy mają do-
godne warunki do uprawiania tego sportu. O początkach, planach i rozwoju roz-
mawialiśmy z trenerem Marcinem Drużgą.  

Na początku września MD Boxing Klub Strzelin obchodził dziesiąte urodziny. Początki 
waszej działalności nie należały do łatwych. Brak stałego miejsca do trenowania, prowizo-
ryczny sprzęt to tylko niektóre problemy. Mimo to chęć boksowania i powrotu tej dyscy-
pliny do naszego miasta była silna. Co wówczas sprawiało, że mimo przeciwności losu 
dalej wierzyliście w lepsze czasy?

- Tak, 6 września minęło dokładnie 10 lat jak oficjalnie istnieje klub, choć przypomnę, że tre-
nowałem z chłopakami już kilka lat wcześniej. Mieliśmy wynajętą salę w Szkole Podstawowej nr 4 
w Strzelinie, gdzie boksowaliśmy w weekendy. Później przenieśliśmy się do sali w technikum i tam 
tak naprawdę powstał nasz klub. Pamiętam pierwszy trening. Przyszło 60 osób, a ja miałem tylko 
jeden worek, który wieszałem na koszu i tak trenowaliśmy. Fajnie się to teraz wspomina, choć na 
początku było ciężko. Chęci i determinacja pozwoliły na budowanie tego klubu, który z roku na 
rok się rozwijał. Sukcesywnie dokupowaliśmy sprzęt, a kiedy burmistrz Strzelina umożliwiła nam 
korzystanie z sali na ul. Maczka wiedziałem, że możemy naprawdę zrobić coś dużego. 

Po pozyskaniu nowej sali 
udało się kupić ring i lepszy 
sprzęt. To chyba była prze-
paść względem wcześniejszej 
działalności... 

- Zdecydowanie. Ring był klu-
czowy, ponieważ ten sport na 
tym się opiera. Bez ringu trenu-
jący nie czują tak naprawdę kli-
matu. Kiedy zawodnicy wchodzą 
między liny, żarty się kończą. Nie 
mają możliwości ucieczki, muszą 
walczyć albo się poddać.

 
W ciągu dekady pięściarze 

strzelińskiego klubu przy-
wieźli mnóstwo medali z różnego rodzaju zawodów. Jakie osiągnięcie stanowi 
dla was szczególne znaczenie? 

- W naszej dziesięcioletniej działalności zawodnicy osiągnęli spore sukcesy na ringach 
dolnośląskich, ogólnopolskich. Otrzymywali również powołania do kadry Polski i moż-
liwość uczestniczenia na Mistrzostwach Europy. Do tego dochodzą jeszcze występy 
w telewizji Polsat. W sumie zdobyliśmy kilka złotych i srebrnych medali mistrzostw 
Dolnego Śląska, złote i brązowe medale Mistrzostw Polski, złoty medal Pucharu Polski. 
Osiągnięć jest sporo na koncie naszego klubu. Mamy się czym pochwalić. To nie tylko 
moja zasługa jako trenera, a przede wszystkim poświęcenie się zawodników i ich deter-
minacja pozwala na sukcesy.

Nie sposób nie wspomnieć o Twoim synu Mike`u Drużdze, który podjął 
współpracuje z renomowaną organizacją Polsat Boxing Promotions i radzi 
sobie pod jej skrzydłami bardzo dobrze. Mike może być przykładem, że ciężka 
praca, nawet w takim małym klubie jak wasz może być początkiem do zawo-
dowej ścieżki bokserskiej...

- Muszę sprostować, bo Mike ponownie jest w strzelińskim klubie. Niestety, w Polsacie 
nie dzieje się dobrze. Boks zawodowy został całkowicie zakończony, zostali tylko zawod-
nicy amatorscy. Oczekiwaliśmy czegoś więcej. Na początku zapowiadało się dobrze, ale 
pojawiły się problemy finansowe i cały projekt upadł. Szkoda, bo wyglądało to napraw-
dę profesjonalnie. Mieliśmy już zatwierdzoną pierwszą walkę zawodową Mike'a w maju, 
ale gala została odwołana. Wszystko powoli gasło. Stwierdziliśmy, że nie ma sensu dalej 
w tym uczestniczyć, gdyż chcemy związać się z grupą zawodową. Obecnie szukamy od-
powiedniej drogi dla Mike`a. Nie chcemy robić czegoś pochopnie. Natomiast jeżeli chodzi 
o sukcesy Mike'a to pokazują, że zwyczajny młody chłopak z małego miasta może osiągać 
wiele. Mam nadzieję, że nie tylko on z naszego klubu będzie godnie reprezentował nasze 
miasto. 

Jakie cele stawiacie sobie jako klub w tym roku? 
- Cele do końca roku nie są duże, bo tak naprawdę jesteśmy po Mistrzostwach Polski, 

które przez błędy organizatora wiemy jak się zakończyły dla naszego i innych klubów w Pol-
sce. Na pewno czekają nas jeszcze starty w różnego rodzaju zawodach. Mamy dwóch ka-
drowiczów - Dawid Brycki jest w kadrze Dolnego Śląska, a Mike Drużga w kadrze Polski. 
Wspomnę również, że Mike miał lecieć na Mistrzostwa Świata do Meksyku w listopadzie, 
ale wyjazd został odwołany. Szkoda, bo duża impreza i kolejne doświadczenie go ominie.

Pod kątem rozwoju klubu jakie macie plany?
- Obecnie kończymy remontować drugą salę, klub będzie zdecydowanie większy. Zy-

Trenerem i założycielem strzelińskiego klubu bokserskiego 
jest Marcin Drużga

W planach są m.in. 
zajęcia personalne 
dla kobiet Mija dekada od powrotu 

boksu do Strzelina
skamy nowe szatnie z toaletami i kabinami prysznicowymi dla pań i panów, a także biuro. Młodzież 
z naszego miasta będzie miała jeszcze lepsze warunki do uprawiania boksu. Myślę że w październiku 
otworzymy salę. Mamy w planie zapraszanie naszych zaprzyjaźnionych klubów na sparingi.

Większy klub najpewniej wiąże się z większymi potrzebami... 
- Tak. Na pewno będziemy musieli zainwestować w sprzęt, bo worki czy rękawice są już napraw-

dę mocno wyeksploatowane. Niestety, taki sprzęt bardzo szybko się zużywa. Potrzeb mamy dużo 
więcej, ale wszystko wiąże się z kosztami. Przypomnę, że rozbudowa klubu odbywa się wyłącznie 
ze środków prywatnych.

Ilu obecnie członków liczy klub? Czy każdy może do was dołączyć? 
- W klubie jest około 30 osób. Prowadzimy treningi grupowe oraz personalne. Po otwarciu drugiej 

sali planujemy także zajęcia personalne dla kobiet, o czym będziemy informować na naszej stronie 
na Facebooku. Treningi grupowe odbywają się w poniedziałki, środy i piątki od godziny 18:00. 
Zapraszamy osoby od 12. roku życia. Na początku wystarczy mieć zmienne obuwie, spodenki, ko-
szulki. Rękawice mamy klubowe. Zajęcia personalne umawiamy indywidualnie. 

Dziękuję za rozmowę
Jakub Olejnik



Nr 9(108) 28 września 2023

22

Za nami siódma edycja 
Strzelińskiego Maratonu 
Rowerowego. Impreza 
przyciągnęła sporo pa-
sjonatów dwóch kółek. 
Na starcie zameldowało 
się łącznie aż 362 zawod-
ników. Rowerzyści ścigali 
się na trzech dystansach, 
a dodatkową atrakcją był 
m.in. wyścig dziecięcy.

W niedzielę, 27 sierpnia 
w Parku Miejskim im. Armii 

Dłuższa trasa była bardzo wymagająca

Mimo wysiłku zawodnikom dopisywał humor

Dla najmłodszych wyścig był świetną zabawąZwycięzcy poszczególnych kategorii otrzymali dyplomy i statuetki

Biegowa rywalizacja z ogromną frekwencją 

Jedną z imprez towa-
rzyszących obchodom 
Święta Patrona Miasta 
Strzelina Michała Archa-
nioła jest bieg dla dzieci 
i młodzieży „Strzelińska 
Dziesiątka”. 

Wydarzenie po raz kolejny 
zorganizowało Strzelińskie 
Centrum Sportowo-Edukacyj-
ne. Do zawodów, które odbyły 
się w Parku Miejskim im. Armii 
Krajowej, przystąpiło ponad 
400 uczestników z gminnych 
szkół podstawowych, a także 
szkół średnich. Młodzi biega-
cze w podziale na kategorie 
wiekowe i płeć rywalizowali na 
różnych dystansach (od 400 

do 1200 metrów). Najlepsi za-
wodnicy otrzymali dyplomy 
i medale. Podczas zawodów 
prowadzono również klasyfi-
kację drużynową szkół. Wśród 
„podstawówek” najlepsi oka-
zali się reprezentanci PSP nr 
4 w Strzelinie, II miejsce za-
jęła „Piątka”, zaś III PSP nr 3 
w Strzelinie. W kategorii szkół 
ponadpodstawowych I miejsce 
przypadło CKZiU w Strzeli-

nie, II LO w Strzelinie, zaś III 
CKZiU w Ludowie Polskim. 
Reprezentanci zwycięskich pla-
cówek odebrali puchary. W ce-
remonii wręczania nagród wzię-
li udział prezes SCSE Tomasz 
Charowski, dyrektor Zespołu 
Oświaty Gminnej Agata Bar-
tulica, a Urząd Miasta i Gminy 
Strzelin reprezentował sekre-
tarz Kazimierz Nahajło. 

RED

Rowerowy maraton po 
Wzgórzach Strzelińskich Wymagające trasy i zacięta rywalizacja 

Krajowej w Strzelinie prze-
prowadzono VII Strzeliński 
Maraton Rowerowy. To naj-
większe tego typu sportowe 
wydarzenie w powiecie strze-
lińskim. Zawody mają cha-
rakter amatorski, a ich celem 
jest popularyzacja kolarstwa 
górskiego i turystyki rowe-
rowej oraz promowanie szla-
ków rowerowych w obrębie 
Wzgórz Strzelińskich. 

Przypomnijmy, że orga-
nizatorami tej imprezy są 

STS Extreme, Strzelińskie 
Centrum Sportowo-Edu-
kacyjne oraz Gmina Strze-
lin. Rowerzyści ścigali się na 
trzech dystansach: Mini (28 
km), Mega (ok. 48 km) oraz 
Family (10 km). Podczas te-
gorocznej edycji frekwencja 
była imponująca, a na star-
cie pojawiła się rekordowa 
liczba zawodników, aż 362. 
Najwięcej rowerzystów (152) 
wystartowało na odcinku Fa-
mily. Na trasie Mini ścigało 

się 139 rowerzystów, zaś na 
trasie Mega zmierzyło się 62 
długodystansowców. Do-
datkowo, dla najmłodszych 
uczestników (do 6 lat) po 
raz kolejny wytyczono trasę 
wokół parku o dystansie 600 
metrów. Ta forma zabawy 
cieszyła się sporym zainte-
resowaniem, a wzięło w niej 
udział 35 młodych rowerzy-
stów. Podkreślmy również, 
że w ramach imprezy odbyły 
się również X Otwarte Mi-
strzostwa Służby Więziennej 
w Maratonach MTB.

Warto zaznaczyć, że w siód-

mej edycji zawodów wzięli 
udział nie tylko lokalni pasjo-
naci dwóch kółek, ale również 
spora grupa spoza naszego re-
gionu (np. z Opola, Dzierżo-
niowa, Świdnicy, Wrocławia, 
Kłodzka, Obornik Śląskich, 
Jeleniej Góry). Najkrótsza 
i najłagodniejsza trasa dla ro-
dzin wiodła z parku w stronę 
Gęsińca, na następnie Dębnik, 
natomiast Mini przebiegała 
dalej lasem, zaś Mega wyty-
czono w kierunku Gromnika, 
a na rowerzystów (zwłaszcza 
na najdłuższym dystansie) 
czekały wymagające odcinki, 
w tym singletracki. 

Wszyscy zawodnicy ode-
brali na mecie medale pa-
miątkowe i pakiety startowe, 
a zwycięzcy poszczególnych 
kategorii otrzymali dyplomy 
i statuetki. Pełna lista na-
grodzonych dostępna jest 
na stronie www.live.ultima-
sport.pl/1056. Zachęcamy 
też do oglądania bogatych 
fotorelacji, które znajdują się 
na facebookowych profilach 
Gminy Strzelin oraz Strze-
lińskiego Centrum Sporto-
wo-Edukacyjnego

Dodatkowo, już kolejny 
rok z rzędu, najlepsze kobie-
ty na dystansach Mega i Mini 
odebrały nagrody pieniężne, 
ufundowane przez Strzeliń-
skie Towarzystwo Sportowe 
Extreme, Grom-Bike i dru-
żynę STS Extreme Strzelin 
Grom-Bike Team, dla upa-
miętnienia zawodniczek Bar-
bary Błaszków i Marzeny 
Jakubiec.

Organizatorzy zamieści-
li na facebookowym profilu 
podziękowania dla osób i in-
stytucji, które wsparły spor-
tową imprezę. 

RED
fot. Anna Baran, Michał Kozak, SCSE
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Wraz z  rozpoczę-
ciem roku szkolnego 
ruszyła druga edy-
cja Międzyszkolnej 
Ligi Szachowej Po-
wiatu Strzelińskie-
go pod patronatem 
burmistrz Strzelina 
Doroty Pawnuk. Kto 
zwyciężył w  inaugu-
racyjnym turnieju? 

Przypomnijmy, że Mię-
dzyszkolna Liga Szacho-
wa Powiatu Strzelińskiego 
to cykl turniejów, 
w których rywalizu-
ją młodzi szachiści 
w podziale na kate-
gorie wiekowe. Pro-
wadzona jest również 
klasyfikacja drużyno-
wa (placówek). Or-
ganizatorem rozgry-
wek jest Strzelińskie 
Centrum Sportowo-
-Edukacyjne, a koor-
dynatorem Andrzej 
Sobolewski. Zawody 
wspierają również 
Gmina Strzelin oraz 
Dolnośląski Związek 
Szachowy. W ubiegłej 
edycji rozegrano pięć 
turniejów, teraz cykl 
zwiększono aż do 
10 zawodów (jeden 
w miesiącu). Zawod-
nicy będą rywalizować 
w kategoriach: A+B W inauguracyjnym turnieju wzięło udział 40 zawodników

W tym sezonie zawodników czeka aż dziesięć turniejów 

Ruszyła druga edycja ligi szachowej 
(do 14 lat), C (do 20 lat). 

Pierwszy turniej odbył się 
w strzelińskim magistracie 
w czwartek, 14 września. 
W inauguracyjnych zawodach 
wystartowało 40 uczestni-
ków, reprezentantów LO 
Strzelin, CKUiZ Strzelin 
i CKUiZ Ludów Polski oraz 
PSP Przeworno i PSP Ziele-
nice, a także uczniowie PSP 
nr 4 w Strzelinie. Najlepszych 
zawodników nagrodzono 
medalami, a nad prawidło-
wym przebiegiem szachowej 
rywalizacji czuwali niezastą-
piony opiekun sekcji sza-

chowej Andrzej Sobolewski 
oraz arbiter Piotr Jankowiak. 
Poniżej publikujemy wyniki 
zawodów:

Grupa A+B
Dziewczęta:
1. Antonina Rogan 

Chłopcy: 
1.Piotr Woroniecki 
2. Mikołaj Sobczyk 
3. Szymon Kawulak 

Grupie C
Dziewczęta:
1. Klara Heath
2. Kornelia Szczepańska

3. Milena Teskowska

Chłopcy:
1. Dariusz Kawulak 
2. Kacper Cieślik .
3.Karol Laszczyński

Więcej szczegółów można 
znaleźć na stronie www.ches-
sarbiter.com. Drugi turniej 
odbędzie się 20 października 
w Publicznej Szkole Podsta-
wowej nr 3 w Strzelinie. Ko-
lejne turnieje zaplanowano:  
22.11.2023 r., 12.12.2023 r., 
8.01.2023 r., 9.02.2023 r., 
7.03.2023 r., 10.04.2023 r., 
7.05.2023 r., 10.06.2023 r. 

RED

Orlik jak nowy
Po 14 latach intensywnego wykorzystywania 
orlik przy ulicy Okulickiego w  Strzelinie został 
zmodernizowany. Wymieniono nawierzchnie bo-
isk - ze sztucznej trawy oraz wielofunkcyjnego, 
a także wymieniono siatkę pomiędzy nimi. Uro-
czystość otwarcia odnowionego obiektu połą-
czono z turniejem piłki nożnej... 

Mecz otwarcia między oldbojami Strzelca 
Strzelin, a najmłodszymi zawodnikami 
Akademii Piłkarskiej Strzelinianki rozegrano 
do pierwszej zdobytej bramki

Wracamy do opisywanej na łamach naszej gazety moderniza-
cji orlika przy ul. Okulickiego w Strzelinie (obok Strzelińskiego 
Centrum Sportowo-Edukacyjnego). Mamy dobrą wiadomość dla 
sportowców, którzy regularnie korzystają z tego obiektu. Niedaw-
no prace zakończyły się, a w pierwszej połowie września sym-
bolicznie otwarto zmodernizowany kompleks boisk o sztucznej 
nawierzchni. W wydarzeniu wzięli udział m.in. burmistrz Strze-
lina Dorota Pawnuk, prezes Strzelińskiego Centrum Sportowo-
-Edukacyjnego Tomasz Charowski, pracownicy Urzędu Miasta 
i Gminy Strzelin, prezes Klubu Sportowego Strzelinianka Grze-
gorz Ponichtera oraz przewodniczący Rady Miejskiej Strzelina 
Ireneusz Szałajko i radny Jerzy Wójcikiewicz. Po uroczystości od-
był się mecz otwarcia „do pierwszej zdobytej bramki" rozegrany 
pomiędzy oldbojami Strzelca Strzelin, a najmłodszymi adeptami 
piłki nożnej - zawodnikami Akademii Piłkarskiej Strzelinianki, 
którzy jako pierwsi zdobyli „złotego gola”. Następnie przeprowa-
dzono Turniej Piłki Nożnej Oldbojów 45+ o Puchar Burmistrza 
Strzelina z okazji Dni Patrona Miasta św. Michała Archanioła. 
W zawodach wzięło udział dziewięć drużyn. W pierwszej fazie 
turnieju zespoły rozgrywały mecze w dwóch grupach, a do półfi-
nałów awansowali mistrzowie i wicemistrzowie grup. Zwycięzcą 
turnieju została reprezentacja GKS Polonia Trzebnica. Drugie 
miejsce zajęła drużyna Nysy Kłodzko, zaś trzecie Oldboys Go-
dziesze. Nasza reprezentacja (Strzelec Strzelin) uplasowała się 
na szóstym miejscu. Na uroczysty charakter turnieju złożył się 
jeszcze jeden fakt – 70. urodziny zawodnika Strzelca Strzelin - 
Jerzego Wójcikiewicza.

Przypomnijmy, że zakres prac związanych z modernizacją or-
lika obejmował m.in. wymianę nawierzchni boiska ze sztucznej 
trawy na nową z granulatem EPDM (poliuretan, który jest bez-
wonny i nie zostawia żadnych śladów po upadku). Dodatkowo re-
nowacji została poddana nawierzchnia boiska wielofunkcyjnego 
(do siatkówki i koszykówki). Wymieniono również siatkę pomię-
dzy boiskami. Inwestycję zrealizowało SCSE dzięki dofinansowa-
niu ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej w ramach 
programu modernizacji kompleksów sportowych „Moje boisko 
Orlik 2012” – edycja 2022, w wysokości 149.500 zł oraz dokapi-
talizowaniu z budżetu Gminy Strzelin. 

W krótkim wystąpieniu burmistrz Dorota Pawnuk podzię-
kowała radnym Rady Miejskiej Strzelina i wszystkim osobom 
zaangażowanym w realizację projektu. Warto podkreślić, że na 
szczególne podziękowania za wsparcie tego przedsięwzięcia za-
sługuje również poseł na Sejm RP Przemysław Czarnecki. Przy-
pomnijmy, że kompleks boisk przy ul. Okulickiego został oddany 
do użytku w 2009 r. Po 14 latach intensywnego wykorzystywania 
przez mieszkańców oraz kluby sportowe, konieczne było prze-
prowadzenie modernizacji. 

Inwestycję o wartości nieco ponad 557 tys. zł bardzo spraw-
nie i z blisko miesięcznym wyprzedzeniem, wykonała wyłonio-
na w ramach przetargu firma Dabro-Bau Pawła Dąbrowskiego 
z Opoczki (koło Świdnicy).

RED
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W sobotę, 9 września na 
stadionie miejskim przy 
ul. Okrzei w Strzelinie 
rozegrano turniej piłkar-
ski dla dzieci pn. Piknik 
Strzelca. Organizatorem 
tego bardzo udanego 
wydarzenia był Klub 
Sportowy Strzelinianka, 
a przedsięwzięcie objęła 
patronatem Burmistrz 
Miasta i Gminy Strzelin 
Dorota Pawnuk. Szefo-
wa naszej gminy wzięła 
też udział w uroczystym 
otwarciu zawodów. 

Młodych piłkarzy na trybunach dopingowali rodzice

W turnieju nie liczyła się wyłącznie rywalizacja, ale 
również dobra zabawa

Wybrano nowy zarząd, 
który natychmiast wziął się 
do pracy. Na jego czele sta-
nęła Ewelina Serwicka (Prze-
wodnicząca Rady Miejsko-
-Gminnego Zrzeszenia LZS 
w Strzelinie). W skład władz 
klubu wszedł też m.in. Ma-
rian Piotrowicz, który wyko-
nał olbrzymią pracę w nakło-
nieniu zawodników do gry 
oraz w szukaniu sponsorów. 
Kierownikiem klubu został 
Marek Rychlica, działają-
cy w lokalnym sportowym 
środowisku od ponad 15 
lat. Do tego w Kuropatni-
ku udało zebrać się grupę 
społeczników i sympatyków, 
którzy czynnie biorą udział 
w pracach gospodarczych na 

 Przy okazji reaktywacji Gromnik zmienił 
też herb. Projekt autorstwa Weroniki 
Rogowskiej

Kierownikiem klubu został Marek Rychlica, który związany 
jest ze sportem od ponad 15 latGromnik Kuropatnik po rocznej nieobecności wrócił na piłkarską mapę

Medale, atrakcje
i unikatowe nagrody Piłkarskie emocje i świetna zabawa

W turnieju wzięły udział 
zespoły: Szkółka Piłkarska 
Orlik Ząbkowice Śląskie 
(skrzaty i żaki), Sokół Mar-
cinkowice (skrzaty i żaki), 
Akademia Piłkarska Football 
Stars (żaki), Fundacja Młodzi 
Sportowcy (skrzaty i żaki), 
KS Świteź Wiązów(skrza-
ty i żaki), Klub Sportowy 
Strzelinianka (skrzaty i żaki). 
Rozgrywki odbywały się rów-
nocześnie aż na czterech bo-
iskach. Każda drużyna mogła 
liczyć na pamiątkowe medale. 
Warto dodać, że na uczestni-
ków pikniku czekały również 

inne atrakcje, 
m.in. gastrono-
miczne przy-
smaki, zamek 
dmuchany, ma-
lowanie twarzy, 
bańki mydlane, 
oraz obecność 
straży pożar-
nej i policji. 
D o d a t kowo, 
przeprowadzo-
no sprzedaż 
cegiełek w ramach wsparcia 
klubu, z których wylosowa-
no pięć unikatowych nagród, 
w tym cztery kubki z herbem 

i voucher do Studia 
Figura. Uczestnicy 
pikniku mieli również okazję 
obejrzeć derbowy mecz senio-
rów Strzelinianki z KS Kwar-

cytem Jegłowa. Emocji nie 
brakowało, gdyż nasza druży-
na wygrała spotkanie aż 10:0. 

Dodajmy również, że or-

ganizację wydarzenia wsparli 
liczni rodzice młodych piłka-
rzy oraz sponsorzy.

RED

Piłka nożna wróciła do Kuropatnika

Zakasali rękawy i odbudowali klub
Gromnik Kuropatnik to klub z wieloletnią tradycją. Niestety, w zeszłym roku zniknął z piłkar-
skiej mapy, a nowoczesny obiekt w miejscowości zaczął świecić pustkami. Mimo tego, lokal-
na społeczność zakasała rękawy do pracy, aby sport powrócił do Kuropatnika....

obiekcie. - Należy zwrócić 
uwagę, że wiele klubów 
w okolicy upada. Mało 
komu udaje się odbudo-
wa. W naszym przypadku 
dodatkową trudnością był 
fakt, że zaczynaliśmy bez 
dotacji z budżetu gminy. 
Dotacja ta udzielana jest 
na początku roku kalen-
darzowego, a wówczas 
Gromnik nie brał udziału 
w żadnych rozgrywkach, 
toteż nie przystąpił do 
konkursu ofert - tłumaczy 
kierownik Gromnika Marek 
Rychlica.

Działacze jednak nie pod-
dawali się. Zaczęli czynnie 
poszukiwać sponsorów oraz 
założyli internetową zrzutkę 
na jednym z portali. Dzięki 
dobrze prowadzonej akcji 
promocyjnej i zaangażowaniu 
wielu osób, w zaledwie dwa 
miesiące udało się zebrać po-
trzebne pieniądze. Gromnik 
wrócił do gry dzięki życzli-
wym ludziom, którzy w tym 
pomogli. W kolejnym eta-
pie Rada Miejsko-Gminne-
go Zrzeszenia LZS również 
przeznaczyła środki, aby po-
móc w odbudowie.

- Chyba nawet w naj-
bardziej optymistycznym 
scenariuszu nie zakłada-
liśmy, że będziemy w tym 
miejscu, w którym dzisiaj 
jesteśmy. Do rozgrywek 
seniorów zgłosiliśmy 30 
zawodników i rozpoczęli-
śmy szkolenie dzieci. Na 
inaugurację ligi pojawi-
ło się ponad 100 kibiców. 
Wokół klubu pomaga 
kilkanaście osób, w tym 
członkowie rady sołeckiej. 
Mamy życzliwe osoby, któ-
re projektują nam grafiki 
i robią zdjęcia na meczach. 

W tak krótkim czasie uda-
ło się stworzyć w Kuropat-
niku serdeczną, sportową 
społeczność. Planujemy 
w przyszłości organizację 
wielu ciekawych wyda-
rzeń. Wszystko po to, aby 
stworzyć przestrzeń dla 
mieszkańców i sympaty-
ków sportu. Społeczny od-
biór naszych działań jest 
bardzo pozytywny, co tylko 
zachęca do jeszcze cięższej 
pracy. Dziękujemy wszyst-
kim, którzy przyczynili się 
do odbudowy klubu - rela-
cjonuje Marek Rychlica.

Proces odbudowy zakoń-
czył się sukcesem. Przed 
Gromnikiem stoją teraz ko-
lejne wyzwania. Na szczęście 
władze Gminy Strzelin z bur-
mistrz Dorotą Pawnuk na 
czele są przychylne wspiera-
niu i rozwijaniu sportu. Przy 
okazji startu rozgrywek ligo-
wych, burmistrz otrzymała 
od klubu pamiątkowe po-
dziękowania. Zarząd Grom-
nika ceni współpracę z Gmi-
ną Strzelin. Całej sportowej 
społeczności Kuropatnika 
życzymy kolejnych sukcesów.
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